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Vážení čtenáři, milí cestující,

vítejte v novém roce, v roce 2013, ve kterém 
Student Agency slaví 20 let od svého vzniku. 
Neobvyklé jméno naší společnosti jsem 
vymyslel, když jsem v roce 1993 při studiích 
v Brně zakládal agenturu zaměřenou na 
služby pro studenty. Nejprve šlo o zprostřed-
kování au pair pobytů v zahraničí. Postupně 
jsem na základě zájmu klientů přidával další 
služby, zejména jazykové pobyty v zahra-
ničí. V roce 2000 pak došlo k velké expanzi 
naší společnosti – stali jsme se největším 
českým prodejcem letenek. Oblíbené žluté 
autobusy poprvé vyjely na české silnice 
v roce 2004. Od roku 2010 pak díky unikát-
nímu webovému projektu Dovolena.cz 
nabízíme klientům možnost vybrat si zájezd 
z nejširší nabídky za bezkonkurenčně 
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nejnižší cenu na trhu. A konečně v roce 2011 
jsme se společností RegioJet začali provo-
zovat luxusní dálkovou železniční dopravu 
na trase Praha – Ostrava – Havířov. 

Již od počátku podnikání jsem všechny 
prostředky vydělané v daném roce investo-
val ještě v tomtéž roce zpět. I přesto, že jsme 
ryze česká fi rma, nedokážou nám konkuro-
vat státem dotované společnosti či nadná-
rodní korporace. Už dávno nejsme student-
skou agenturou, ale fi rmou pro ty, kdo chtějí 
kvalitní službu, a přitom cenu řekněme jako 
za studentských let…

Kvalitní služby, bezkonkurenční ceny a silná 
orientace na zákazníka – to je naše fi lozofi e, 
díky níž přestaly platit zažité ekonomické 
poučky, že výrobek/služba je buď drahá, 
ale kvalitní, nebo laciná, ovšem s nízkou 
kvalitou. Naše produkty jsou vždy nejkva-
litnější, ale zároveň nejlevnější. Tak sice 
pracujeme s nízkou marží, ale dosahujeme 
velkého růstu.

Dovolte, abych Vám – klientům – moc podě-
koval za přízeň. Jen díky Vám je tato krásná 
společnost tam, kde je.

                       Radim Jančura, prosinec 2012
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Stalo se módou 
nadávat na turismus. 

Na to, jak se jednotlivé země mění, 
jak už dneska cestuje kdekdo, 

že už prostě nic není, co to bývalo... 
tak fajn, já tvrdím opak: 
Turismus je blahodárný, 

ještě, že jej máme!

Text: Petr Horký
Foto: Lenka Klicperová (Kongo) 
a Jindřich Soukal a Jana Horká 

(Indonésie)

  Chrám Pura Lumpuyang. Odedávna 
chrání Bali od východu. A dlouhá léta ještě bude, 
bez ohledu na to, kolik lidí se sem přijede podívat…



Dva mexičtí performeři Coco Fusco 
a Guillermo Gómez-Peňa se v roce 

2010 oblékli do kroje, nechali se zamknout 
do mřížované klece a na ni umístili nápis 
„Dva doposud neobjevení američtí indiáni“. 
Dělali si tak legraci z toho, jaký byl dřív 
přístup kolonizátorů, a také jak dnes pořád 
každý turista volá po tom, aby viděl něco 
jedinečného, echt domorodého. Zadejte si 
je na youtube, jestli najdete čas, je to docela 
legrace. Největší ironií celé akce ale nakonec 
bylo vyznění – většina návštěvníků si stěžo-
vala, že to bylo málo autentické a připadali 
si dokonce podvedení, když zjistili, že ti po-
slední dva členové výjimečného etnika byli 
obyčejní Mexičani! Takže celou performance 
návštěvníci sežrali i s navijákem tak moc, 
že je nakonec štvalo, že jim někdo prozra-
dil skutečnost. Tu posedlost „divokostí“, 
„objevitelstvím“ a „unikátností“ má tolik lidí 
zažranou pod kůží, že když někde skuteč-
nost neodpovídá jejich představám, začnou 
kritizovat rozvoj – ať je způsobený čímkoli, 
třeba i turismem.

Pro různé televize jsem natočil celkem dost 
cestopisných fi lmů a můžu vám říct, kolikrát 
jsem čelil debatám zadavatelů a produ-
centů, že to mám málo „domorodé“, málo 

„divoké“. Mohl jsem se tlouct do hlavy, 
jak jsem chtěl, že místní „lidojedi“ už dávno 
nosí rifl e a digitálky. Že jejich současné tan-
cování kolem ohně se mnohem víc podobá 
divočejšímu mejdanu než halucinogenním 
magoriádám, jak si je představují čtenáři 
koloniálních rodokapsů. Záběry, které jsme 
natočili ve skansenech a na turistických 
představeních, jsem pak často musel do 
sestřihu doplnit. Alespoň jsem si pokaždé 
prosadil, že řekneme, jak to je – tedy že při-
známe, že se díváme na kulturní vystoupení 
a nebudeme tvrdit, že to je běžná skutečnost. 

Jen pro ilustraci nabízím pár poznámek 
o vývoji v „rozvojovém“ světě: V Mogol-
sku byl systém mobilní komunikace GSM 
zaveden dřív než u nás (v roce 1996 jsem 
v Ulánbátáru valil bulvy na billboardy, 
kde byli kočovníci nabádáni k nákupu 
malých mobilů, zatímco u nás ještě pořád 
bylo možné sem tam vidět kufříkový NMT 
„mobil“), a v Keni místní Masajové posílají 
peníze mobilem minimálně dva roky, kdežto 
u nás se to teprve chystá (nemluvím o mo-
bilním bankovnictví, ale o přímém odesílání 
peněz rovnou telefonem). Přitom spousta lidí 
pořád trvá na umělém udržování představ 
starých desítky let. Jakoby všichni chtěli, ► 

  Je tento „domorodec“ málo přesvědčivý? Přitom je 
to vyfotografováno při hinduistické oslavě. Nejednalo 

se o žádnou atrakci pro turisty.

  Na Bali už najdete i resort Relax Bali, který patří 
českým majitelům. 

Masajové posílají 
peníze mobilem už
minimálně dva roky.

09090808

NA CESTÁCH S PETREM HORKÝMNA CESTÁCH S PETREM HORKÝM



aby se cestovalo stejně, jako když Dočolo-
manský coby detektiv Nick Carter přijížděl 
řešit záhadu masožravé nenavečeřené Adély 
převlečený za Strakonického dudáka.

Před pár lety v mi Ekvádoru jeden chlapík 
vyprávěl o tom, jaké to bylo, když na rov-
níku ještě nebylo tolik atrakcí kolem toho, 
že to je rovník. Na druhou stranu mi pak 
dvě turistky z Evropy vyprávěly o tom, 
jak je štve, že nejsou autobusy k Mitad del 
Mundo správně označené, a že tedy spojení 
na rovník musí složitě hledat. Na Galapá-
gách mi místní obyvatelé popisovali, jak teď 
věci nestojí za nic, všude jsou samí turisté 
a přitom nostalgicky vzpomínali, jak před 
dvaceti lety nikde nikdo nebyl. Zasnil jsem 
se spolu s nimi a představoval si to nádherné 
souostroví v dobách Darwina a co, ještě 
i v době výzkumů Thora Heyerdahla! 
Ale pak, jak řeč pokračovala dál, se milí 
chlapíci rozpovídali, jak pořád zdražují, 
když za to jsou návštěvníci ochotní zaplatit, 
a jak pracují právě pro turisty! Jak si díky 
tomu postavili nové domy a těší se jednou 
na vlastní loď, na které budou cizince vozit 
a vydělávat ještě víc než teď. „Chceme 
pannu se zkušenostmi kurtizány,“ řekl 
v návalu seberefl exe jeden z nich.

Když Belgie kolonizovala Kongo a král Leo-
pold posílal do této africké země etnografy 
a zaměstnance muzeí, aby mapovali podobu 
domorodého života, došlo také k pozoruhod-
ným událostem. Ještě bych rád předeslal, 
že Leopolda podezírám z falešnosti. Vědce 
do Konga podle mě posílal jen proto, 
aby uměle vyvolávali dojem nebezpečnosti 
afrických „lidojedů“ a tím aby bagatelizovali 
sadistické zacházení s místními lidmi. Ale to 
je můj názor, snad se mýlím. Pro moje 
dnešní téma je podstatné, že do země 
dorazilo na tehdejší poměry hodně badatelů 
a novinářů, kteří fotili co nejdramatičtější 
výjevy a vozili do domovských galerií co 
nejunikátnější domorodé artefakty. Šlo to až 
tak daleko, že Konžané, vyděšení sadismem 
a nevypočitatelností návštěvníků, dělali vše, 
co považovali za nevyřčené přání bělochů. 
Na jednom místě začali stavět nesmyslný 
chatrčový sál, tak zvanou „velikou síň“, 
o které si cestovatelé přečetli v knize V srdci 
Afriky (Schweinfurth, 1874). V Kamerunu 
si dokonce náčelník Njoya nechal postupně 
udělat čtyři trůny, protože je po něm vždy 
chtěli do svých sbírek čtyři různé etnogrfi cké 
expedice. To je zapeklité! Jak by se dalo 
z dnešního hlediska posoudit, který z těch čtyř 
náčelnických trůnů byl víc echt domorodý? ► 

Badatelé a novináři fotili co nej-
dramatičtější výjevy a vozili do galerií 
co nejunikátnější artefakty.

   Koloniální vpád Belgičanů zničil konžské králov-
ství – a od té doby se na Kongo hrne jedna rána za 

druhou. Není divu, že Evropany tu nemají moc v lásce.

  Kadeřnictví v Kongu. Chtěl by snad někdo, 
aby se všechno raději odehrávalo v pralese 

a dámy se zdobily korálky a hlinkou?

  Iluze o domorodém světě jako o laskavé „robinzo-
nádě“ je nenávratně pryč. Nikdy to tak ani nebylo.
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Říkám si, že možná tento znovu a znovu 
vyráběný trůn pro cizince, pro turisty, 
byl možná prvním suvenýrem na světě!

Dodnes se také často mluví o tom, jak se 
domorodci údajně bojí, že jim fotografi e 
ukradne duši. Dovolte mi ocitovat fotografa 
Felixe Nadara (1820–1910), který fotil mimo 
jiné i Honoré de Balzaca, skutečného autora 
této obavy: „Balzac usoudil, že pokaždé, 
když se někdo vyfotografuje, odpadne jedna 
ze spektrálních vrstev jeho těla a přenese 
se na fotografi i. Opakované expozice pak 
nevyhnutelně vedly ke ztrátě dalších dušev-
ních vrstev, tedy samé esence života.“ A od 
slavného spisovatele později tuto interpretaci 
převzali další psavci, až se z toho stal zažitý 
omyl. Vysvětlete mi prosím, jak by si to 
mohli myslet domorodci, kteří tehdy ještě 
třeba poprvé viděli bělocha, natož fotoaparát 
a už vůbec nemohli tušit, co z toho zařízení 
po všech vyvolávacích procesech vyleze?

Vývoj tu vždycky byl a furt tu je, marná 
sláva, nadávejme si, jak chceme. Když do 
naší země v devadesátých letech přijíž-
děli první turisté ze „Západu“, mnohokrát 
zaznělo zvolání, ať je naše země pořád 
stejná, ať se nic nemění, ať si uchováme ten 

jedinečný kolorit komunistické země. Přitom 
nejen já, ale i spousta ostatních Čechů měla 
té ohavné šedivé ušmudlané uniformity 
plné zuby, a jestli jsme měli něco v hlavě, 
tak potom vidinu spokojené budoucnosti, 
která se velice podobala tomu, jak ti západní 
turisté bydlí doma. Kdežto oni chtěli, aby to 
u nás vypadalo tak, jak si oni mysleli, že tady 
žijeme. Jedna věc jsou osobní tvrzení růz-
ných autorů v médiích a pochybných kni-
hách, druhá věc je skutečnost. Proč bychom 
najednou měli chtít po lidech v méně 
rozvinutých státech, aby hráli statisty našich 
nesmyslných představ?

Před pár dny jsem se vrátil z cesty po Bali. 
Ten nádherný ostrůvek se vyvíjí v turistic-
kou velmoc. A to ledaskomu nejde pod nos. 
Dokonce se zažilo rčení „Na ostrově Bali, 
tam s cizincem vyjebali“ – jakože už nic 
není opravdové a všechno je jen turistické 
šméčko. Jasně, že se místní snaží žít lépe, 
dokonce se zvětšuje skupina těch, kteří se 
učí pracovat západním stylem, snaží se uva-
žovat víc evropsky. Já se jim nedivím. Ano, 
jejich tradiční kultura, která by se ledaskomu 
mohla jevit jako „lenivá“, tím bere za své, 
ale to je prostě vývoj. Kdo by to nechtěl, 
když půl života strávil v hliněné chajdě ►

Atorem obavy, že „fotografi e ukradne 
duši“, je ve skutečnosti francouzský 
spisovatel Honoré de Balzac.

 a  (následující strana) I toto je dnešní tvář „bývalé 
divočiny“. Pokud se turismus spojuje se zodpo-

vědností a rozumem, není proč se ho obávat.

  Každý z těchto potápěčů pomohl místním 
obyvatelům mít se o něco lépe. Potápěčské 

centrum zaměstnává místní a poctivě je platí.
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a pro vodu chodil denodenně dva kilometry 
k pumpě? Krásné hinduistické chrámy nikdo 
neboří, o ty se bát nemusíme. Naopak, ty se 
pro turisty uchovávají jako ostrovní rodinné 
stříbro. To je přece jeden z důvodů, proč 
sem cizinci jezdí utrácet. Utrácet – ano, i já 
jsem tady s rodinou utrácel, až se nám od 
peněženky prášilo – alespoň tedy, co jsme si 
mohli dovolit. To, co se mi jevilo jako láce 
oproti evropským cenám, bylo tady netra-
dičním výdělkem pro prodávajícího. A tím 
se dostávám k tomu hlavnímu: Turistika, 
to je jeden z nejrychlejších systémů distri-
buce bohatství po celém světě. Co na tom, 
že si třeba my doma jako boháči nepřipa-
dáme. Pro místní, kteří v životě nenašetří ani 
na nejlevnější letenku asijské nízkonákla-
dovky, jsme pracháči. Za pár let, přesněji za 
pár turistických sezon, se to může změnit. 
A kdoví, třeba příští destinací Lonely Planet 
a National Geographic bude Bangladéš, jedna 
z nejubožejších zemí světa. Anebo Malawi, 
Etiopie… Tam, kde nepomáhají světové 
dotace, mohou pomoci utrácející turisté.

Nepodléhejme iluzím, že ten, kdo je chudý, 
je ctnostnější, že ten, kdo je divočejší, je 
opravdovější. To jsou líbivé kecy. Lidi jsou 
si na celém světě většinou moc podobní 

a jenom životní podmínky nutí chovat 
se anebo žít jinak. Žádný ubožák ve své 
chudobě a utrpení ctnost nevidí. Dopřejme 
jim mít se líp. Nebuďme sobečtí jen proto, 
že chceme žít ve svém světě sladkobolných 
iluzí o opravdovosti vázané na chudobu 
a nouzi. Podstatné je uplatnit vlastní soud-
nost, vlastní zodpovědnost. Používat vlastní 
hlavu. Necestovat podle klišé a zažitých 
nesmyslů, ale podle vlastní hlavy a vlastního 
srdce. Nenutit místní dělat ze sebe tragiko-
mické herce a cvičené opice. Ale na druhou 
stranu vnímat odlišnost i v tom, co všude 
na světě je a bude jiné: architektura, systém 
hodnot, způsob života, styl bydlení, vztahy 
v rodině. To se jen tak uniformovat nebude. 
To, nad čím dnes lomíme rukama, jak je to 
už umělé a turisticky falešné, bude za pár 
let opět vzpomínkou na staré dobé časy. 
Za všechny historka z mé oblíbené Srí 
Lanky: Když jsem tam jezdil ještě v době 
občanské války, lidé doma v Evropě i na bý-
valém Cejlonu mi říkali, jak že to je všechno 
pryč, jak ta země už vůbec není, co bývala. 
Turistů bylo málo, lidi se báli, aby se jim 
něco nestalo. Když tam jezdím dnes, lidé 
doma i na Srí Lance mi říkají, jak to teď už 
není ono, protože ještě za války, kdy tam 
nikdo nejezdil, tak to byla opravdová 

Srí Lanka, tak to byla ta země se svými 
autentickými kořeny a tradicí. Už teď se 
těším, co mi budou lidé říkat, až tam pojedu 
za deset let, chá chá!

Dopsal jsem svůj text a vstávám od zázvo-
rového čaje dopitého v kavárně na Starém 
Městě pražském. Malá vzpomínka na včerejší 
stejný nápoj dopitý na pláži v Indonésii. 
Teď mi před vchodem pod nohou namísto 
korálového písku zavrzal sníh a skrz vydech-
nutou páru vidím turistu, jak si na uši naráží 
ruskou ušanku, kterou si před chvilkou koupil 
u Karlova mostu. Otřásl jsem se hnusem,
 ale hned jsem se usmál, že přece i tato iluze 
o zemích východní Evropy k turistice patří. 
Je to součást pokroku, který se nám nemusí 
líbit, ale – řečeno slovy Cimrmana – můžeme 
s tím nesouhlasit, můžeme se na to zlobit, 
ale to je to jediné, co s tím můžeme dělat.
Zbývá jediná možnost – pokud někomu z nás 
ten věčný vývoj doopravdy leze krkem, dovo-
luji si připomenout, že nás nikdo nenutí výdo-
bytků pokroku užívat. Klidně si doma vypněte 
kamna i teplou vodu a choďte k pumpě. Klidně 
na cestách nevozte průvodce, nevyužívejte kli-
matizaci ani balenou pitnou vodu a točte na fi lm 
místo na video a foťte na diáky nebo na nega-
tiv. Nic vám nebrání. Ale kolik vás bude? 
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PETR HORKÝ

Režisér sedmdesáti dokumentárních 
fi lmů z osmdesáti zemí světa. 

Natáčel s velkým bílým žralokem, 
s tygřími žraloky bez jakékoli bariéry, 
na vybuchující sopce Merapi. 
U Malediv objevoval vraky starých lodí, 
došel na severní pól a na lyžích přešel 
Grónsko. 

Autor a spoluautor sedmi knih, dvou 
bestsellerů, nositel řady fi lmových 
ocenění z festivalů. Dvojnásobný držitel 
literární Ceny Egona Erwina Kische.
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Text: Petr Burian
Foto: Petr Burian, Vladan Kondiolka



Kam tedy vyrazit? Chtělo by to vysoké 
hory v kombinaci s pořádnou řekou, 

která by se dala splouvat i několik týdnů. 
Proplout větší částí země na lodi a zažít 
přitom i nějaké dobrodružství. To celé 
nejlépe v divočině mimo dosah civilizace. 
No a také za slušné peníze a bez ztráty 
zbytečného času samotnou dopravou na 
místo. Zdá se, že je to moc požadavků, 
zdánlivě neslučitelných. Někdo z nás někde 
vyčetl slogan ,,Kyrgyzstán – Švýcarsko 
střední Asie“. Takže Kyrgyzstán? Východ 
by to byl, Rusko, sice bývalé, taky… 
No a je rozhodnuto! 

Při pohledu na mapu padlo okamžitě jméno 
řeky Naryn, nejlépe od pramenů, nalézají-
cích se v šestitisícovém pohoří Ťan-šan. 
Přes 500 km délky toku by mělo stačit na 
poznání pořádného kusu Kyrgyzstánu. 
Následující rok v září jsme se do Kyrgyz-
stánu konečně vypravili. 

Na letišti v hlavním městě Biškeku na nás 
čekal Alexej s místní maršrutkou, se kterým 
jsme měli vše předběžné domluvené po in-
ternetu. V Biškeku jsme se dlouho nezdrželi 
a ihned jsme vyrazili do osady Barskoon 
na jižním břehu nejznámějšího a nejvýše 
položeného sladkovodního jezera Issyk-kul 
(1600 m n. m.) v podhůří Ťan-šanu, vzdá-
lené přes 500 km. Cestou jsme pochopili 
přirovnání ke Švýcarsku. Kyrgyzstán nás 
překvapil celkově velice slušnými silni-
cemi, auty v solidním stavu a taky na místní 
asijské poměry relativně malými dopravními 
vzdálenostmi. Je to země malá rozlohou, 
ale o to víc vynikající rozmanitostí. 

První noc v Barskoonu jsme přespali 
v domě rodičů řidiče našeho auta, srdečných 
lidí, kteří nás pohostili bohatou stylovou ve-
čeří, takže jsme se měli lépe než v hotelu. ► 

  Za námi překonaná hradba Ťan-šanu a první 
známky civilizace poblíž města Naryn.

   (předešlá strana)
Autor článku i s nalezenou loveckou trofejí za zády. 
V klidné části řeky Naryn, pohledem háčka. Zde už 
máme to nejhorší za sebou.

  Po dvou dnech se začíná měnit okolí řeky. Údolí se 
zúžilo a řeka začíná zrychlovat. Plně naložená nafuko-
vací kanoe a bratři Kutlvašrovi (Kutlíci).
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Večer jsme s místními probírali naše plány 
k překonání hor a dosažení oblasti Kara-sai, 
kde podle map řeka Naryn pramení. Trochu 
nás ze začátku vystrašili, že po letošní kruté 
zimě jsou ještě přístupové průsmyky zapa-
dané sněhem a i letní bouře v těch končinách 
znamenají velké přívaly sněhu. Naproti tomu 
dostatečný ,,příval“ vodky a naší slivovice 
později vyčaroval z průsmyků a sedel ve 
výškách nad 4000 m n. m. turistické chod-
níčky a autostrády. Večer s místními nakonec 
skončil prohlášením, že nejlepší je Jágr, 
Havel a plzeňský. 

Krásné, slunečné ráno a přistavený terénní 
ZIL veškeré noční můry okamžitě zahnal. 
Na místním tržišti jsme doplnili potravino-
vou skladbu našich Vitan místními pochout-
kami a vším potřebným pro přežití tří týdnů 
v divočině. Tento vydatný nákup pořádně 
zvýšil celkovou váhu a objem našich 
zavazadel. Zde ale platí vodácké pravidlo, 
co neuvezeš, to sníš a se zbytkem si poradí 
naše nafukovačky Ria od Kutlíků, ty něco 
uvezou. 

Vyrazili jsme náklaďákem směrem do hor, 
čekajíce, jak dopadnou včerejší černé před-
povědi místních. Stoupání úzkou cestou ve 
sluncem zalitých vysokých horách s bílými 
vrcholy a ostrými srázy bylo nádherné! 
Se sněhem v obávaných sedlech si naše 
auto hravě poradilo a před námi se poprvé 
otevřely pohledy na centrální masiv celého 
pohoří Ťan-šan. Úchvatné panorama hor 
táhnoucích se všemi směry nám konečně 
ukázalo, kde jsme se to vlastně ocitli a že 
dostat se k cíli naší cesty bude tvrdý oříšek, 
no, spíše ořech. Čekalo nás ještě dosažení 
náhorní plošiny Kara-sai a hlavně nalezení 
vlastního koryta řeky Naryn s dostatečným 
množstvím vody k našemu nalodění. 
Cestu autem (vzdušnou čarou asi 60 km) ► 

   Stará bábuška při přípravě vynikajícího čaje.
Nejváženější členka řidičovy rodiny. Těšilo ji si s námi 
povykládat rusky.

  Ráno po probuzení na náhorní plošině Kara-sai. 
„Odtud nikam neutečeme, to je jisté. Jedině na lodi 
a směrem na západ“.

  Stylová večeře v osadě Barskoon.

   Poslední zastavení před stoupáním do sedla 
Suu-ashuu (4030 m n. m.). Okolní štíty přesahují 
pětitisícové výšky. Trochu se nám z toho točí hlava.
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jsme zdolávali skoro 12 hodin a najeli jsme 
necelou stovku kilometrů. Až skoro za tmy 
jsme objevili kamenité řečiště s šířkou vod-
ního toku asi 5 m. Doufali jsme, že to bude 
dostatečně vodnatý úsek a nebudeme muset 
později s celou bagáží na zádech hledat jiné 
rameno. Řidiči nám neporadili, sami tu totiž 
nikdy nebyli. Tak se modlíme, aby to vyšlo. 
Po vyložení naší výbavy řidiči okamžitě 
odjeli; byli rádi, že už nemusí dál pokračo-
vat. Našemu plánu cestovat po řece na lodi 
totiž nerozuměli, oni sami i většina místních 
se vody bojí a neumí plavat. V Asii lidé žijí 
u řek, ale plavat neumí a i na lodích se bojí. 
Rybaří jen ze břehu. 

Světla zmizela, stavíme ve tmě stany a jdeme 
spát. Ráno uvidíme. V noci fouká vítr 
a mrzne. ,,No pěkně to začíná,“ pomyslím 
si. ,,Do civilizace to máme 100 km směrem 
na sever, na východ to myslím nebude o nic 
lepší a na západ, kam od zítřka míříme, 
to je po vodě necelých  200 km. Když bude 
nejhůř, jdeme na jih. Je to jen asi 30 km 
vzdušnou čarou na hranici s Čínou, sice pak 
ještě další stovku přes hory… ale to teď ne-
vymyslím,“ honí se mi hlavou, když konečně 
nad ránem usínám.

Ráno v úžasu zíráme. ,,My jsme snad přistáli 
na Měsíci nebo co?“ Náhorní plošina se roz-
prostírá všude kolem nás. S délkou přes 
90 km a šířkou někde i 20 km je všude 
dokola uzavřena impozantními pětitisíco-
vými štíty. Kamenitá rovina rozbrázděná 
slepými rameny řeky, která se každý rok po 
jarním tání mění, je místy porostlá nízkou 
travinou. Dochází nám, že zde budou pro-
blémy se dřevem na topení. Snad nějaké 
najdeme kolem řeky jako náplavu. Připravu-
jeme lodě a materiál přebalujeme do lodních 
pytlů. Při pohybu je znát nadmořská výška 
a nejde to tak rychle jako normálně. Vytrvale 

fouká, ale slunce už je nad hlavou a je 
příjemně, i když teplota se pohybuje kolem 
10 stupňů. Uvidíme, co nám plavba přinese. 
Těšíme se na neznámé.

Takto začala naše výprava na největší kyr-
gyzskou řeku Naryn. Na řece jsme strávili 
více než 17 dní a po překonání hor jsme 
dorazili do obývaných oblastí kolem stejno-
jmenného města Naryn, správního střediska 
této oblasti. Řeka nám v průběhu plavby 
připravila nádherné vodácké zážitky, projeli 
jsme krásné kaňony, zažili těžké nesjízdné 
úseky, ale i výživné peřeje, potkali místní 
lovce, zažili zatčení místními rangery, 
ze kterých se stali později naši průvodci. 
O dvoudenní cestě na koních, abychom se 
dostali z nesjízdného kaňonu, o sněhové 
bouři s přídělem 15 cm sněhu, o metrové 
díře v lodi a o mnohém dalším, co nás na 
této výpravě potkalo, se dočtete na našich 
stránkách www.snamadokyrgyzstana.cz –
a třeba se vydáte příště na výpravu do Kyr-
gyzstánu s námi. 

   Na takovéto trofeje jsme v okolí řeky Naryn 
naráželi neustále, a toto paroží rozhodně nebylo to 
největší, co jsme viděli.

  Trasa více než třítýdenního putování Kyrgyzstánem.

    Ranní návštěva osaměle žijícího pastevce 
byla zpestřením. Další rok už zde nebyl, našli jsme jen 
pusté, rozbořené a opuštěné hospodářské stavení.
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KYRGYZSTÁN

Kyrgyzstán je malá středoasijská 
země sevřená mezi obry Kazachstán, 
Uzbekistán, Tádžikistán a Čínu. 
Většina území se nachází v nadmořské 
výšce nad 2000 m v pohoří Ťan-šan 
a v pohoří Pamír. 

O Kyrgyzstánu se často mluví jako 
o zemi politicky nestabilní a zmítané 
politickými boji. Po zkušenostech 
z pobytů v roce 2010 a 2011 ale 
můžeme říct, že se jedná o zemi velice 
vstřícnou a bezpečnou, na místní 
poměry vyspělou, s podnikavými 
a zajímavými lidmi.

Na podzim 2010 se vydala skupina 
vodáků ve složení Petr Burian, Vladan 
Kondiolka a bratři Petr a Pavel Kutlva-
šrovi na průzkum středozápadní 
oblasti Kyrgyzstánu a pokusili se sjet 
na nafukovacích kánoích od pramenů  
největší kyrgyzstánský vodní tok –
 řeku Naryn. 

Více o tom, co se jim podařilo a co ne, 
a co je nutí se do této země vracet, 
se dočtete na stránkách 
www.snamadokyrgyzstana.cz.



Minulý rok jste zakončil turné k ak-
tuálnímu albu Noc. Jaké bylo?

Odehráli jsme 18 koncertů po klubech a bylo 
moc příjemné si zahrát někdy i ve velmi 
intimním prostředí. Naopak letos plánu-
jeme koncertů méně, ale zase ve větších 
prostorách. 

Album Noc je vlastně jen půlka toho, 
co nás čeká. V letošním roce by měla vyjít 
jeho druhá část Den. O čem je album Noc, 
jaká témata na desce najdeme?
Noc je deska, která refl ektuje nejen noc 
a věci s ní spojené, ale je i určitou metaforou 
toho, jakou jsem cítil atmosféru kolem sebe. 
To neznamená, že by album Noc bylo nějak 
temné a depresivní, ale dotýká se i hlubších 

témat a i témat, kterými se někdy člověk 
taky musí zabývat, když na to má čas, a to je 
často právě v noci. 

Na desce Noc je i píseň J. P. o Janu Pa-
lachovi – proč zrovna tohle téma? Když 
jsem ji slyšela, zdálo se mi, že nemluví jen 
o minulosti, ale její poselství je možné 
vyčíst i v současné době.
Jo, Janovo poselství je v mnoha ohledech stále 
aktuální. Vlastně, když ten text vznikal, ne-
věděl jsem přesně proč. Někdy vás takovéhle 
téma napadne, ani nevíte, proč – dost možná 
to ani není důležité. Prostě to přišlo a doufám, 
že ta píseň působí na posluchače tak, jak má. 
Ukazuje jak lidský rozměr Jana Palacha, 
tak i ten nadčasový, to jeho poselství. ► 

... ale jeho hudba, ani jeho 
texty takové rozhodně nejsou. 

Důkazem může být třeba jedna 
z nejhranějších českých písní posled-
ních let - Voda živá, kterou Michal 
Hrůza napsal pro Anetu Langero-

vou. A jak je to s dalšími texty 
pro jiné interprety? I na to se 

v rozhovoru dostalo... 
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Text: Lenka Liška
Foto: Michal Budinský/Boo Dya

Michal Hrůza může svým   
  jménem děsit, 



U mě je to většinou 
tak, že muzika vzniká 

„snadno“, jakoby sama 
odněkud přilítne; 

text trvá někdy 
dlouho. 

Album Noc není jenom hudebním, 
ale dalo by se říct i vizuálním dílem…
Ano, ke každé písni namalovala obrázek Mag-
dalena Šalamounová, chtěli jsme nějak potěšit 
lidi, kteří se rozhodli si fyzickou 
desku koupit.

Působíte i jako 
velmi úspěšný 
textař pro jiné 
zpěváky. I vy 
sám jste si 
k albu Noc
př izval 
např .
Xindla X. 
Zpíváte rád 
nejen svoje 
texty?
Je pravda, že 
jsem si s Xin-
dlem jednu věc 
jakoby vyměnili, on 
mně a já jemu. Nejradši 
samozřejmě zpívám texty, které 
napíšu, ale chtěl jsem si zkusit dát taky 
někdy na desku text někoho jiného, protože 
jsem to tuším udělal jen jednou někdy před 
deseti lety. Je to příjemné, tedy pokud dojde 
ke ztotožnění se s textem, což se u Xindla 
stalo. 

Jako textař vytvoříte nějaké dílo a musíte 
ho odevzdat dál. Bylo vám to někdy 
u nějaké písničky líto? Že byste si ji raději 
zazpíval sám?
Já toho zas tak moc pro jiný lidi nedělám, 
ale nepamatuju si, že bych si to někdy řekl. 
Je ale pravda, že když jsem třeba někde 
slyšel písničku, ke které jsem napsal text, 
měl jsem takový příjemný pocit, jako by 
tam bylo něco ze mě, něco mého a to je 
příjemný, navíc když to zpívá někdo jiný, 

je to ještě obohaceno vkladem daného 
interpreta.

Píseň Namaluj svítání sklidila pozitivní 
ohlas i u kritiků. Jak vznikají 

vaše texty? Jde to samo, 
nebo je to někdy 

pěkná dřina?
U mě je to 

většinou tak, 
že muzika 
vzniká 
„snadno“, 
jakoby sama 
odněkud 
přilítne, text 
trvá někdy 
dlouho. 

Třeba text 
k Vodě živý 

pro Anetu 
Langerovou jsem 

psal měsíc, pořád 
jsem ho upravoval, 

předělával… 

O čem nejraději píšete?
O tom, co považuji v daný okamžik za důle-
žité. Hodně se věnuju mezilidským vztahům, 
rád se pokouším o zpracování nekonečného 
tématu lásky, mám k ní velký respekt, 
ale začíná mě čím dál víc zajímat i vnitřní 
život a všechny ty věci okolo… . 

Jste podepsán taky pod hudbou fi lmovou. 
Jak se vám pracovalo na soundtracku 
k fi lmu Lidice? Byla to hodně emotivní 
práce?
No asi ta nejemotivnější zatím… Některé 
scény popsat nebo doplnit hudbou bylo 
celkem zajímavé… Nicméně jsem moc rád, 
že jsem spolu s Jamesem Harriesem 
a Karlem Heřmanem mohl být u toho. ►
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Působíte na mě dojmem introvertního 
extroverta. Jedna fanynka si na vás 
dokonce stěžovala, že na koncertech má-
lokdy rozdáváte autogramy, ani v bulváru 
se o vás moc nedočteme. Jak je pro vás 
důležitá sláva?
Sláva pro mě důležitá není, něco jiného je 
úspěch, ten ano. Přijde mi přirozené, že když 
člověk něco dělá, chce to udělat co nejlíp. 
Být úspěšný, ať už v jakémkoliv oboru, je 
dobrý. Doufám, že i když se moc neukazuju, 
jsou lidi, kteří zaznamenali něco z toho, co 
jsem udělal, a nepřišlo jim to úplně blbý .

Máme rok 2013, prognóza o konci světa 
se nenaplnila, co plánujete, čím začínáte 
nový zlomový rok?
Teď pracuju na hudbě k novému českému 
fi lmu Martin a Venuše, je to moc dobrý, 
doufám, že se fi lm bude líbit. 
 
Jako děvče z Brna se nemůžu nezeptat. 
V písni hotel Morava zpíváte: „Pražáku, 
uvolni se včíl.“ Řekněte, co vy a holky 
z Moravy? 
Vždyť je to jedno, odkud je, hlavně, když je 
to ta pravá… .  

Sláva 
pro mě 

důležitá 
není, něco 

jiného je 
úspěch, 
ten ano.
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MICHAL HRŮZA

(* 1971, Turnov). Vlastní písně začal 
skládat už na gymnáziu. Po maturitě 
spoluzaložil punkrockovou kapelu Bram-
bory a v roce 1992 hardrockové trio 
51. Chvíle. Rok nato z kapely odchází 
do Pardubic, kde začal hrát na baskyta-
ru ve skupině Anachronic. V té době, 
má již na svém kontě jedno vydané 
album. V kapele se také setkal s Vladi-
mírem Brettem, který Michala zásadně 
ovlivnil při psaní jeho pozdějších textů. 
Roku 1994 se kapela rozpadla a Michal 
s hudbou dočasně skončil a živil se jako 
obchodní cestující.

V roce 1996 založil skupinu Ready Kir-
ken, pro kterou složil a napsal více 
než padesát písní a textů. Píše a skládá 
i pro jiné interprety. Např. jeho skladba 
pro Anetu Langerovou Voda živá byla 
v letech 2005 a 2006 velkým hitem. 
V roce 2006 skupinu opustil a vydal se 
na sólovou dráhu se svou novou skupi-
nou Kapela Hrůzy, s níž natočil album 
Bílá velryba (2007) a Napořád (2009).

Album Noc z roku 2012 má být v letoš-
ním roce doplněno druhou „polovinou“ 
- Den.
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Jak se dostat z bodu A do bodu B, 
rychle, efektivně, bezpečně. 

Do tajů parkouru mě zasvětili brněnští 
parkouristé Michal Heneš a Pavel 

Petržela ze skupiny Parkour Bystrc. 

Když se řekne trasa z bodu A do bodu B, dyž se řekne trasa z bodu A do bodu B, 
okamžitě mi naskočí mé neslavné okamžitě mi naskočí mé neslavné 

matematické začátky, kdy se mi ani na zá-matematické začátky, kdy se mi ani na zá-
kladní, ani na střední škole auta nesetkala, kladní, ani na střední škole auta nesetkala, 
natož abych vypočítala, za jakou dobu se natož abych vypočítala, za jakou dobu se 
minou. Naštěstí při parkouru budete auta minou. Naštěstí při parkouru budete auta 
maximálně přeskakovat. maximálně přeskakovat. 

Parkour neboli „l’art du déplacement“ Parkour neboli „l’art du déplacement“ 
(umění pohybu/přemístění) k nám přišel (umění pohybu/přemístění) k nám přišel 

z Francie. Vychází z Přirozené metody z Francie. Vychází z Přirozené metody 
Georgese Héberta, která vznikla na počát-Georgese Héberta, která vznikla na počát-
ku dvacátého století. Francouzští vojáci ve ku dvacátého století. Francouzští vojáci ve 
Vietnamu se inspirovali Hébertovou prací Vietnamu se inspirovali Hébertovou prací 
a vytvořili to, co je dnes známo pod po-a vytvořili to, co je dnes známo pod po-
jmem „parcours du combattant“. Parkour jmem „parcours du combattant“. Parkour 
jako takový později defi noval David Belle, jako takový později defi noval David Belle, 
a to jako umění zvládnutí vlastního těla a to jako umění zvládnutí vlastního těla 
a mysli v překonávání nejrůznějších a mysli v překonávání nejrůznějších 
překážek překážek . . ►

Text: Lenka Liška
Foto: archiv Parkour Bystrc



že parkour není klasickou sportovní disci-
plínou, myslí si i Michalovi kamarádi, 
že jenom běhá po venku a dělá blbiny. 
Doufejme, že po přečtení tohoto článku 
spousta dospělých změní názor .

Technika
Parkour nemá žádný pevný seznam přesně 
daných pohybů. Vše se odvíjí od tvaru a ve-
likosti překážky, se kterou se setkáte. 
Pokaždé jste postaveni před unikátní 
výzvu k překonání překážky co nejefek-
tivnějším způsobem v závislosti na stavbě 
těla, rychlosti, úhlu běhu apod. To vše 
hlavně bezpečně a bez následků na vaše 

zdraví. Nejdůležitější je ovládnout skok 
a dopad, abyste - pokud jste začátečníci - 
nebyli vystaveni problémům s klouby. I zde 
se používá speciální názvosloví, převzaté 
z francouzštiny (překládané do angličtiny), 
české ekvivalenty zatím neexistují. 

Trénink
„Trénink začíná vždy zahřátím, protažením 
a individuální rozcvičkou,“ popisuje Michal 
Heneš. Pak začnete s jednoduchými skoky, 
tzv. „precisy“ – primitivní skoky na přes-
nost, se snahou o co nejlepší dopad. Jedná 
se o takový malý test formy, jeho formy, 
který má odhalit to, co se třeba ► 

Jak nám prozradila jedna z členek Parkour 
Bystrc Šárka Blažková, není to jen sport, 
ale také životní styl. Pokud se člověk naučí 
překonávat překážky v městském terénu, 
nestále se zdokonaluje, pak je mnohem 
odolnější a připravenější i na normální 
život, kde ho jen tak něco nepřekvapí. 
Dalším aspektem fi lozofi e parkouru je 
i svoboda. Tomuto sportovnímu odvětví se 
může věnovat kdokoliv, kdekoliv na světě, 
stačí k tomu tepláky, tenisky a pár laviček 
či zábradlí k přeskočení. Jediný boj, který 
tu probíhá, je ten se sebou. Nefunguje zde 
rivalita nebo řevnivost. Jde jen o to začít 
trénovat na svém sebezdokonalování. 

Ač parkour existuje v České republice 
už několik let, stýkají se jeho vyznavači 
i s negativními reakcemi okolí. Jak podotkl 
Michal Heneš, občas se stane, že se po-
horšují hlavně senioři, nebo někdo zavolá 
policii. Proto rozhodně nedoporučuje tréno-
vat na zídkách nebo zahradách náležícím 
soukromým pozemkům. Vzhledem k tomu, 

„Uvědomte si, že toto umění bylo vyvinuto 
vojáky ve Vietnamu za účelem úniku nebo 
přiblížení se: to je duše parkouru, kterou 
bych chtěl uchovat. Je nutné odlišit, co je 
v krizové situaci užitečné a co nikoliv. 
Potom pochopíte, co parkour je a co není. 
Takže pokud předvádíte akrobacii na ulici 
za účelem vlastního předvedení se, neří-
kejte tomu parkour. Akrobacie existovala 
dávno před parkourem.“
                                  David Belle  

  K parkouru potřebu-
jete jen tenisky, tepláky

a dostatek nadšení.
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Význam historického centra Českého 
Krumlova potvrzuje fakt, že bylo 

v roce 1992 zapsáno na Seznam světového 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO. 
Tento urbanistický středověký celek za-
hrnuje přes 300 gotických a renesančních 
budov většinou z 16. století. 

Městu dominuje sídlo rodu Rožmberků – 
rozsáhlý areál hradu a zámku, který je po 
Pražském hradu druhým největším zámec-
kým komplexem u nás. Původně se jednalo 
o gotický hrad, který byl postupně přestavěn 
na renesanční zámek se zbytkem gotických 

hradeb, zámeckou kaplí a barokním zámec-
kým divadlem. V zámeckém příkopu žijí 
dva medvědi, kteří si už zahráli v několika 
pohádkách. Nezapomeňte navštívit ani 
zámeckou zahradu – je to sice procházka 
do kopce, ale určitě se vyplatí! Dominantou 
zahrady je kaskádová fontána z 18. století, 
s postavami vodních božstev. V zámecké 
zahradě je také umístěno unikátní otáčivé 
divadelní hlediště. 

Dalšími památkami jsou gotický chrám 
sv. Víta nebo třeba barokní jezuitský semi-
nář. Jádro města tvoří náměstí s budovou ►

Český Krumlov je jedno z nejkrásnějších českých měst, jehož nádher-
nému historickému centru může konkurovat snad jen centrum Prahy. 
Autobus Student Agency sem jezdí z hlavního města pětkrát denně 
a cesta vám nezabere ani tři hodiny. Pokud Český Krumlov neznáte 
nebo jste jej už léta nenavštívili, vyrazte tam a budete uchváceni jeho 
krásou a romantickou atmosférou.   Text: Lea Špačková, foto: archiv

v rozcvičce opomenulo. Poté následuje 
přesun na nějakou kratší trasu, kterou 
absolvujete několikrát, vždy s jinými prvky, 
abyste nad tělem získali stoprocentní kon-
trolu a mohli se vrhnout na složitější a nároč-
nější skoky, které vyžadují více sil a soustředění.

Parkour není Free running
Když si budete vyhledávat informace 
o parkouru, určitě narazíte také na název 
Free running. V minulosti se jednalo o jedno 
pojmenování toho samého. Později se od 
sebe oddělily a v současné době je mezi 
nimi velký rozdíl. Zatímco v parkouru jde 
o překonávání překážek rychleji a efektiv-
něji, ve Free runningu jde hlavně o estetiku 
pohybu, která slouží k pobavení publika. 
Na internetu najdete spoustu soutěží a videí 
ve Free runingu. V parkouru se setkáte pou-
ze s jammy a společným setkáváními, při 
kterých se nic nehodnotí a v ničem nesoutěží. 

Jak začít
Pokud jste se právě nadchli a chtěli byste 
parkour vyzkoušet, stačí si do baťůžku sba-
lit sportovní oblečení, tenisky a vyhledat 
někoho, kdo už se parkouru věnuje. Není 
zde žádné věkové omezení. Jak říká Pavel 
Petržela z Parkour Bystrc, důležité je začít 
pracovat na své fyzické kondici. Tréninky 
probíhají buď v tělocvičnách nebo rovnou 
venku. V parkouru nejsou žádné uzavřené 
skupiny, začít můžete kdykoliv. Stačí si vy-
hledat stejně nadšené lidi ve svém městě 
a poprosit je o pomoc v začátcích, abyste 
se naučili bezpečné základy. Hledat mů-
žete na webu nebo na Facebooku, kde se 
sdružují ti, kdo se parkouru věnují. V Brně 
si můžete napsat o radu nebo o trénink na 
www.pk-bystrc.cz nebo se rovnou podívejte 
na stránky www.parkour.cz. 
Zdroje: www.parkour.cz, www.pk-bystrc.cz, 
www.wikipedia.cz

  Parkourový areál v Brně – Bystrci.
„Speed vault“ – nejrychlejší překonání menší překážky. 

  Ale parkour lze provozovat téměř kdekoliv.
(„Frontlip“ – nic jiného než salto vpřed.)

více fotek i zážitků na  
www.blondblog.cz
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Český Krumlov je nezapomenutelný nejen 
pokud jej procházíte „suchou nohou“, i po-
hled na město od vody stojí opravdu za to! 
A právě vodáci bývají zajímavou atrakcí pro 
turisty procházející se po břehu Vltavy 
u tzv. Plášťového mostu, kudy se chodívalo 
ze zámku do divadla. Jez, který se zde na-
chází, bývá tvrdým oříškem i pro zkušeného 
vodáka. Pokud chcete své vodácké umění 
také vyzkoušet, není problém si v letních 
měsících pronajmout kánoi nebo raft a sjet 
si také kousek. Pokud ale nejste zrovna 
milovníci davů, doporučujeme navštívit toto 
pohádkové město právě v zimním období. 

   Výstavní síň Egon Schielle centrum.

  Slavné otáčivé hlediště v zámeckém parku.

Nové radnice ze 16. století a s řadou go-
tických a renesančních domů. Procházka 
centrem Krumlova je opravdu balzám pro 
duši a přímo vybízí ke zvolnění a zpomalení 
tempa, ve kterém většina z nás žije. Velká 
část renesančních a gotických domů skrývá 
ve svých útrobách útulné krámečky se su-
venýry nebo příjemné hospůdky a kavárny, 
nabízející odpočinek a osvěžení.

Nevšední atmosféru města dokreslují četné 
kulturní aktivity, které mají celosvětové 
renomé – Mezinárodní hudební festival, Fes-
tival staré hudby nebo červnové Slavnosti 

pětilisté růže. Jen pro vysvětlení: Červená 
pětilistá růže je erbovním znakem rodu 
Rožmberků, zakladatelů zdejšího zámku. 

Určitě navštivte Mezinárodní centrum Egona 
Schieleho, které nedávno oslavilo 20 let od 
svého vzniku. V tomto výjimečném prostoru 
zasvěceném umění najdete nejen stálou 
výstavu obrazů tohoto rakouského umělce, 
který ovšem v Krumlově strávil velkou část 
svého krátkého života, ale i četné výstavy 
současných renomovaných autorů. V roce 
2013 centrum připravuje například výstavy 
Jiřího Sopka nebo Güntera Damische.

  Chrám sv. Víta je jednou z dominant města.

    Plášťový most se klene přes hradní příkop.

   Spleť domečků, zahrádek a teras je pro Český 
Krumlov typická.

  Vltava je pro vodáky nejkrásnější řekou – také díky 
tomu, že protéká Českým Krumlovem.

ČESKÝ KRUMLOV

Vltava

Divadlo s otáčivým 
hledištěm

Plášťový most

zámek

Mezinárodní centrum 
Egona Schieleho

chrám Sv. Víta
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Sjíždění zasněžených svahů na gumových 
člunech je zábava pro celou rodinu. 
Položíte se do kulatých gumových člunů, 
které vyplňuje bezpečnostní duše, čouhají 
vám ruce i nohy a pak už se jen tak řítíte 
po svahu upraveným sněhovým korytem. 
Tato zábava je poměrně bezpečná. Kory-
tem můžete sjíždět samostatně, nebo se 
chytáte s dalšími. Jízdu na gumovém člunu 
si můžete vyzkoušet například ve Špindle-
rově Mlýně, v Herlíkovicích, na Božím Daru, 
v Rokytnici nad Jizerou, v Zubří nebo ve 
Skiareálu Razula v Beskydech. 

Vzrušující jízda na asi 80 centimetrů dlou-
hém nafukovacím kluzáku, který je dobře 
ovladatelný díky aerodynamickému tvaru 
a speciální skluznici. Zábava je určená 
dospělým a dětem od deseti let, trať je 
ohrazena bezpečnostním plůtkem. Sport 
si lze vyzkoušet například ve Funparku 
Sněhulák u Vrchlabí.

Tradiční zábava v alpských střediscích je 
stále populárnější i u nás a sněžnice si po-
řizuje víc a víc lidí. Na túru napříč zasněže-
nou krajinou můžete vyrazit i s průvodcem 
například v krušnohorském Božím Daru. 

Náročný adrenalinový sport podobný kite-
boardingu, tedy jízdě na vlnách s využitím 
speciálního draka. Jediný rozdíl je v tom, 
že s drakem se jezdí na lyžích či snowboar-
du po sněhových pláních. Pokud umíte 
lyžovat či jezdit na prkně, stačí se naučit 
ovládat draka (kite). K tomu, abyste byli 
schopni jezdit alespoň tam a zpět, vám 
stačí den. Největším snowkitingovým 
centrem v Česku je Boží Dar v Krušných 
horách, kde můžete absolvovat i kurz. 

Sjezd svahu na raftu, jehož rychlost je řízeně 
brzděna gumovým lanem. Raft může nabrat 
rychlost téměř 100 km/h. Snowrafting si lze 
zkusit na celé řadě míst v Alpách. V Česku ho 
převážně nabízejí zážitkové agentury.

Postavíte se na běžky, psovi dáte postroj 
a jednoduše se za ním povezete. Člověk si 
zalyžuje, pes se vyžije. Skijöring má kořeny 
ve Skandinávii, kde se původně jezdilo za 
koňmi či soby. Kromě běžek potřebujete 
i bederní pás nebo horolezecký sedák. Pes 
musí mít aspoň 15 kg. (Ideální tréninkovou 
metodou pro skijöring je tzv. cani-cross 
– běh se psem.) Jízda na běžkách, při 
které vás táhne psí spřežení, se dá zkusit 
v Krkonoších. Další variantou skijöringu je 
jízda za koněm, kterou nabízejí například 
na Dolní Moravě v Jeseníkách. 

Text: Lea Špačková, foto: archiv

Co dělat, když už vás na sjezdovce omrzí lyže či snowboard? 
České hory nabízejí řadu netradičních zimních radovánek. 

Od čistě adrenalinových až po ty, které jsou jen tak pro 
zábavu. Tady jsou tipy, kde si je můžete vyzkoušet. 
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Text: Hana Hozová

Nepatřím k těm, kdo čekají v prosinci 
konec světa, proto jako obvykle usedám 

k počítači s cílem napsat pár řádků, které 
vám snad zpříjemní cestu tam či zpátky. 
Vy už, čtouce tyto řádky, víte, jak to dopadlo, 
jestli svět skončil nebo ne. Články do Žlu-
tého se však chystají měsíc dopředu, takže já 
v tuto chvíli nevím, co bude začátkem ledna. 
A protože předpokládám, že začne nový rok, 
tentokrát s třináctkou na konci, tak mám 
chuť napsat něco novoročního. 

Všichni chceme, aby další rok byl pokud 
možno lepší než ten minulý, což se někteří 
z nás snaží zajistit pomocí novoročních 
předsevzetí. Kamarádka tvrdí, že předse-
vzetí si dávají jen alkoholici, kuřáci a lidé 
tlustí. Něco na tom je. Zkusila jsem se zeptat 
kolem sebe a zjistila jsem, že většina lidí 
z mého okolí na předsevzetí rezignovala. 
Téměř všichni ze stejného důvodu: velké 
plány, a pak „skutek utek“. Například moje 
sestřenice mi k tomu řekla: „Kdysi jsem si 
dávala velká předsevzetí, že budu chodit 
do jazykové školy, že nebudu mluvit tak 
sprostě, že budu nosit víc sukně, že budu víc 
číst, že se ozvu starým přátelům... Myslím, 
že jsem z toho dodržela snad jen tu vul-
gárnost, a to hlavně proto, že jsem si ráčila 
všimnout, že když ve třiceti mluvím jako 
puberťák, tak už nejsem vtipná!“ 

Já jsem také v minulosti na sebe na začátku 
roku kladla velké nároky. Třeba že se naučím 
pořádně anglicky, budu chodit pravidelně 
cvičit, každý den si oblékat něco jiného, 
nebudu v hospodě déle než do půlnoci (v pří-
padě večírku, ne že bych každý den byla 
u výčepu), že si dodělám magisterský titul 
a tak dále. 

Dnes, na prahu čtyřicítky, už o sobě vím, 
že nemá smysl být na sebe moc náročná. 
Už žádné velkolepé plány, stačí mi malé 
„obyčejnosti“. A také mám se sebou zkuše-
nost, že když si toho naložím moc, neudělám 
nic. Když se k tomu postavím minimalis-
ticky, z každé oblasti života, jak říkávala 
naše babička, „vší stehno“, je velká naděje, 
že něco z toho klapne. 

A když už jsem v tom rozjímání, tak si zku-
sím sesumírovat, co bych tak v příštím roce 
mohla pro sebe udělat.

Hančiny plány 2013:
Pro manželství: Letos konečně udělám 
album ze svatby. Myslím, že to manžela 
neskutečně potěší a bude to tisíc plusových 
bodů pro náš vztah. Podotýkám, že jsme 
se brali před pěti a půl lety. A když k tomu 
přidám ještě album z předsvatební cesty na 
Kubu a ze svatební cesty v Řecku, bude 

u nás doma ráj na zemi. Malý krok pro lid-
stvo, ovšem velký krok pro naše manželství.

Pro krásu: V roce 2013 si slibuji přede všemi, 
že si budu pravidelně trhat obočí, abych se 
nedostávala do situace, že v práci na toaletě 
zděšeně kouknu do zrcadla, a utíkám si 
napsat upomínku do mobilu: Dnes, 21:00 
– „vytrhat obočí“, protože už zítra nechci 
vypadat jako Brežněv (sovětský státník, 
který měl nad očima prales).

Zhubnu v dubnu. Vypadá to, že v roce 2013 
dojde, co se hubnutí týče, i na mě. V únoru 
čekáme narození miminka a už teď je jasné, 
že moje křivky dostanou těžce zabrat. Teď už 
jen zbývá stanovit si laťku. Nejraději bych 
byla opět ta, která nakupuje velikost třicet 
osm. No ale uvidíme. Každopádně v dubnu, 
kdy oslavím významné kulatiny, už chci být 
ženská jako lusk.

Pro okolí: Budu si zametat před vlastním 
prahem. Ne hned hledat chyby u druhých 
– primárně se pokusím zajistit případné 
závady na svém přijímači. S těmi se totiž dá, 
na rozdíl od poruch u druhých, něco dělat. 
Budu se snažit nebýt chytrá jak rádio 
a nemyslet si, že mám ve všem pravdu.

Proti krizi: Aktivizuji úsporná opatření – 
nebudu kupovat drahé tuňáky, když budu mít 
blbou náladu, vyhnu se obchodům s obleče-
ním, při čištění zubů nenechám celou dobu 
téct vodu, budu zhasínat v místnostech, 
kde nejsem, budu dojídat paštiky a jiné 
rozjedené pokrmy. A s přáteli se na večeři 
nebudeme scházet v restauracích, ale ve 
svých domovech.

Úplně jen pro sebe: Chci si víc užívat toho, 
co mám, a neřešit blboviny. Taky si chci víc 
začít zase pouštět svoje cédéčka. To jsem si 
uvědomila poté, co mi už pátý den zní 
v uších (znáte to, jak se vám vkrade do hlavy 
nějaká melodie a vy ne a ne se jí zbavit?) 
úvodní písnička z oblíbené Viktorčiny po-
hádky: „Pošťák Pet, pošťák Pet, pošťák Pet 
má náramný svět, vstává brzy ráno, kocour 
mňoukne ano, pak už oba s poštou vyráží.“ 
Nechápu, proč zrovna tento song (možná 
by v tom povolaný našel pro mě nějaké 
poselství), ale drží se už pekelně dlouho 
(loni jsem zase několik týdnů měla v uších 
písničku ze včelích medvídků: „Do pěti do 
pěti musíme být u maminky v doupěti“).

Sečteno podtrženo, od nového roku chci, 
aby mi nezněly v uších písničky o pošťá-
cích, aby nám doma bylo dobře a měli jsme 
hotová všechna alba, která nám ke štěstí 
scházejí. Chci stíhat normální věci, a ne si 
zděšeně psát do mobilu, že si mám okamžitě 
vytrhnout nepatřičný chlup. Nechci už lidi 
kolem ani sebe otravovat tím, že všechno 
vím líp než oni. Nehodlám ani kňourat, 
že je krize, ale nějak si s tím, co se děje, 
po svém poradit. Zkusím najít způsob, 
jak si spokojeně užít dalšího roku života. 
A vám všem přeji totéž. Užijte si roku 2013, 
jak nejlíp umíte. 

41414040
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DOBA PŘÍPRAVY 45 min (vývar déle) 
PORCE 4

INGREDIENCE
8 středních cibulí nakrájených na půlkroužky
1 velký pórek nakrájený na půlkroužky
80 g másla
1 čajová lžička tymiánu (6 snítek)
4 lžíce hladké mouky
6 dcl drůbežího vývaru
4 toasty 
4 plátky ementálu
Drůbeží vývar
1 slepice (mohou být jen kosti)
1 malý celer
2 střední petržele
3 mrkve
1 neloupaná cibule
2 stroužky neloupaného česneku
tmavě zelené konce z pórku
2 bobkové listy
6 kuliček nového koření
10 kuliček pepře, sůl

Do studeného kastrolu dáme máslo, necháme 
ho zpěnit, přidáme pórek, cibuli a tymián 

a zakryjeme pokličkou. Na středním plameni 
necháme osmahnout dohněda. Zaprášíme 
hladkou moukou, kterou lehce opražíme. 
Přidáme tolik vývaru, aby vznikla hustá 
polévka a povaříme cca 10 min. Osolíme 
a opepříme. Zbytek vývaru můžeme zamrazit. 
Toasty opečeme nasucho na pánvi, na každý 
dáme plátek ementálu a zapečeme v troubě 
nebo na malém plameni na pánvi pod po-
kličkou. Polévku nalijeme do talířů a nahoru 
položíme toast.
Drůbeží vývar – zeleninu očistíme, ale ne-
loupeme. Slepici naporcujeme a opečeme do 
zlatova na pánvi nebo ogrilujeme v troubě. 
Potom vložíme do hrnce se studenou vodou 
a přivedeme k varu, lžící sesbíráme sraženou 
bílkovinu – pěnu, pak vložíme všechny 
ostatní ingredience a plamen stáhneme na 
minimum, aby se vývar nevařil, jen „táhl“ 
– lehce probublával. Necháme táhnout 
cca 6 hodin.
Poté vybereme slepici a zeleninu. Slepici 
můžeme použít třeba do rizota, na poma-
zánku nebo ji udělat na paprice. Vývar 
pak přecedíme přes sítko s bavlněným 
plátýnkem.

Rozdíl mezi hrncem a kastrolem: hrnec je 
vyšší a užší, vhodný na vývary, protože se 
tekutina neodpařuje na velké ploše. Kast-
rol je nižší a široky, vhodný např. na ragú 
s hustou omáčkou.
Čištění pórku: z pórku nejdříve seřízneme 
tmavě zelené konce (použijeme do vývaru), 
protože jsou příliš vláknité. Poté pórek po-
délně rozřízneme a vymyjeme hlínu (viz foto).
Slepici opékáme ze dvou důvodů. Vývar 
tím získá lepší chuť a barvu. Je pak čirý 
a nemusíte sbírat tolik sražené bílkoviny. 
Bílkoviny se ale můžete zbavit i tímto 
způsobem: slepici vložíte do hrnce se 
studenou vodou, přivedete k varu, aby se 
vysrážela všechna bílkovina, pak všechnu 
vodu slijete a zalijete novou studenou 
vodou. Další postup už je stejný.
Vývar zbavíme tuku tak, že jej necháme 
vychladit v lednici a pak lžící, kterou před 
tím namočíme v horké vodě, sesbíráme 
ztuhlý tuk.
Při solení vývaru myslete na to, že se část 
tekutiny odpaří. Chcete-li maso z vývaru 
použít, osolit jej musíte. Solte tedy 
s citem. 

43434242

SVĚT PLNÝ CHUTÍSVĚT PLNÝ CHUTÍ

KATARÍNA MATOUŠKOVÁ 

Jsem odchovaná jídly mého maďar-
ského dědečka, a ten věru vařit uměl! 
Odsud základ pro vnímání chuťových 
nuancí. Po úspěšném účinkování 
v seriálu „Ano, šéfe“ jsem se do vaření 
pustila naplno, a tak vařím dodnes.

Dobrou chuť!

Foto: Eva Melo
www.evamelo.cz



František
je kvadruplegik upoutaný na vozík, a pro-
tože již nemá rodinu, stal se Hewer jeho 
nejlepším přítelem. Díky asistentovi mohl 
zůstat v bytě, který zná a kde tráví svůj 
život. Osobní asistent Marek pomáhá Fran-
tiškovi s osobní hygienou, připravuje obědy, 
nakupuje, především ale s Františkem tráví 
čas! Marek je tak po deseti letech Františ-
kův nejbližší přítel.

Pečujete o své blízké?
Rádi vám pomůžeme!
Hewer, o. s. již 15 let poskytuje osobní asistenci znevý-
hodněným občanům v ČR. Klademe důraz na vztah 
klienta a asistenta.

Naším cílem je:
  pomoc a podpora lidí v těžké životní 
situaci
  pomáhat klientovi v jeho přirozeném 
prostředí
  zapojit klienta do plnohodnotného života

Naše nabídka je:
  nepřetržitá služba 24 hodin denně

  poskytování služeb klientům bez rozdílu věku 

či omezení

  naši asistenti jsou zkušení odborníci

  komplexní služby – pomáháme s osobní 

hygienou, vařením, podáváním jídla, 

v domácnosti, s doprovodem k lékaři, 

na procházku atp.

Hewer – občanské sdružení
tel.: 274 781 341         www.pecovatel.cz

VE VLAKU
Kuna vlezla 
 ve vlaku
klokanovi 
 do vaku.
Že ty kuno 
 lístek nemáš,
před průvodčím 
 skrýši hledáš!?

Text: Zdeněk Štěrba

ŽIRAFA
Žirafo, ty nebuď líná,
koukni lidem do komína.
Ten, kdo všechno pálit zkusí,
se pak vzteká, sám se dusí!

Najdi 10 rozdílů

45454444

NEZISKOVKYNEZISKOVKY



Štafeta
Ondřej Fryc se ptá Jiřího Šimáně

 Působíte jako nekompromisní člověk. 

Je to tak, nebo je to jen slupka? 

Ano, je to slupka, jsem velmi přístupný a komu-Ano, je to slupka, jsem velmi přístupný a komu-

nikativní člověk.nikativní člověk.

 Kde ve státní správě ČR podle Vás kvete 

korupce nejvíce?

Všude.Všude.

 Co kdyby za Vámi někdo přišel a nabídl 

Vám koupi Holidays Czech Airlines za 1 Kč 

plus konzultační kontrakt na všimné? Zvážil 

byste tu nabídku?

Určitě!  :-)))Určitě!  :-)))

Ondřej Fryc
Šéf holdingu Netretail a Mall.cz, přední dárce Nadačního fondu proti korupci.Šéf holdingu Netretail a Mall.cz, přední dárce Nadačního fondu proti korupci.

Jiří Šimáně
Předseda představenstva společnosti UNIMEX GROUP, a. s., přední dárce Nadačního fondu proti korupci. Předseda představenstva společnosti UNIMEX GROUP, a. s., přední dárce Nadačního fondu proti korupci. 

Novinky
z Nadačního fondu proti korupci

„Nebát se a nekrást, a ne nakrást si a nebát se."

Milí přátelé NFPK,
rádi bychom vám poděkovali za vaši dosavadní podporu, kterou jste nám vyjadřovali 
v roce 2012. Budeme velmi rádi, pokud nás budete podporovat i v tomto roce, a samo-
zřejmě i v letech následujících.

Kauzy roku 2012
NFPK rozkryl kauzu informačních systémů na Ministerstvu práce a sociálních věcí. Zároveň podal 
trestní oznámení na ministra práce a sociálních věcí Jaromíra Drábka, jeho prvního náměstka Vladi-
míra Šišku a na neznámé pachatele. Důvodem bylo podezření ze spáchání trestného činu porušení 
povinnosti při správě cizího majetku, zneužití informace a postavení v obchodním styku, přijetí úplatku 
a dalších. Výsledkem bylo odvolání Vladimíra Šišky a odstoupení ministra Jaromíra Drábka.

Fond rovněž upozornil na podezřelou státní investici do modernizace tepelné elektrárny Prunéřov. 
Státní podnik ČEZ, a. s., zmodernizuje za 25 miliard korun tepelnou elektrárnu Prunéřov. Smlouvy jsou 
uzavřeny. Potíž je v tom, že v zemi chybí uhlí na provoz elektrárny. Podezřelá investice bude proto pro 
stát hodně ztrátová. 

NFPK předložil na své tiskové konferenci závažné skutečnosti, dokládající nestandardní působení 
AK ŠACHTA & PARTNERS při poskytování služeb Nemocnici Na Homolce či její dceřiné společnosti 
mj. v souvislosti s pronájmem zdravotnických skladů v areálu NNH soukromému subjektu – společnosti 
ALSEDA, s. r. o. Za společnost ALSEDA jednala AK ŠACHTA & PARTNERS, která má vztah k osobě 
lobbisty Iva Rittiga. NFPK rovněž doložil závažné skutečnosti majetkového charakteru k rodině 
MUDr. Vladimíra Dbalého.

Nadační fond pokračoval v odhalování podezřelých zakázek v Dopravním podniku Praha. Zakázka na 
bezpečnostní systém pro DPP byla zkonstruována tak, aby skrze ni mohlo odtéct z DPP kolem 100 mili-
ónů korun. Klíčovou roli v tom hrála společnost AMUXALO CORPORATION LIMITED, která byla účelově 
vložena do celého obchodu a kterou zastupoval David Michal z advokátní kanceláře Šachta & Partners, 
pracující pro lobbistu Iva Rittiga.

Cena za odvahu
NFPK udělil v tomto roce tři Ceny za odvahu. První nositelem se stal Jakub Klouzal, který poukázal na 
nestandardní procesy v oblasti veřejných zakázek na Ministerstvu zahraničí ČR. Druhou oceněnou se 
stala paní Věra Ježková, která upozornila na zmařenou investici ČEZu. Posledním nositelem Ceny za 
odvahu v roce 2012 se stal Martin Konečný, který splnil povinnost, kterou mu ukládá trestní zákoník, 
a obrátil se na protikorupční policii, když od své pacientky zjistil, že „pro ni byla zakoupena milost a byl 
zaplacen několikamilionový úplatek prezidentovi a jeho poradcům“.

Podrobné informace o naší činnosti naleznete na webových stránkách www.nfpk.cz.

Děkujeme všem donátorům za dosavadní podporu! Velmi si jí vážíme.

Činnost NFPK můžete podpořit jak fi nančním darem prostřednictvím účtů 800 111 008/5500 
a 800 111 008/0300, tak i materiální podporou nebo nákupem triček prostřednictvím e-shopu NFPK. 

47474646

NADAČNÍ FOND PROTI KORUPCINADAČNÍ FOND PROTI KORUPCI
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Tankuj
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více na: www.mountfi eld.czfi ld cz
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Spěcháte? Pípněte si! 
Nejrychleji zaplatíte  
bezkontaktní kartou.

Nyní také u Student Agency

21. 2.

2013

www.ukf.sk
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26—27 / 01 / 2013  wannieck
gallery
brno

soutež

Svatební agentura Naïve pořádá  
3. ročník svatebního veletrhu s přehlídkami.
Wannieck Gallery, Ve Vaňkovce 2, Brno

www.svatebnishow.cz



Praha – Hradec Králové                                                                                                                                 platný od 9. 12. 2012

x 11   x  22   22

Praha, Č. Most, nást. 6 06:30 08:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:00 21:00 — —

H. Králové, Terminál HD 07:45 09:30 11:30 12:30 13:30 15:30 16:30 17:30 18:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:15 22:15 — —

Hradec Králové – Praha                                                                                                                                 platný od 9. 12. 2012

x x 26   22   22

H. Králové, Terminál HD 06:15 07:15 08:15 10:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 19:15 20:00 — —

Praha, Č. Most 07:30 08:30 09:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 20:30 21:15 — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – H.K. a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v neděli, 11 nejede 1.1.13, 22 jede 1.1.13, 26 nejede 1.1.13

53535252

volejte naši nonstop linku 841 101 101                          pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Zlín – Olomouc                                                                                                                              platný od 9. 12. 2012

x     

Zlín, autobus. stanoviště 05:45 07:25 09:25 13:25 15:25 17:50 — — — — — — — — — — —

Kroměříž — 08:05 10:05 14:05 16:05 — — — — — — — — — — — —

Olomouc, hl. nádraží 06:50 08:50 10:50 14:50 16:50 18:50 — — — — — — — — — — —

Olomouc – Zlín                                                                                                                              platný od 9. 12. 2012

 x     

Olomouc, hl. nádraží 07:15 07:45 09:45 11:45 15:45 17:45 19:45 — — — — — — — — — —

Kroměříž 07:55 — 10:25 12:25 16:25 18:25 — — — — — — — — — — —

Zlín, autobus. stanoviště 08:35 08:45 11:05 13:05 17:05 19:05 20:45 — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Zlín – Olomouc a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu

INFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJETINFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJET

INFORMACE, KTERÉ POTŘEBUJETE VĚDĚT, ABY SE VÁM SNÁZE CESTOVALO

INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ

Zážitkové balíčky!

Jasenské doliny (SK)

o třídu lepší vlaky

SUPER CENA

Více na

+ ZPÁTEČNÍ CESTA  

+ UBYTOVÁNÍ 

+ SKIPAS

NA HORY DO

ZA WELLNESS NA 
VÝLETY A ZÁBAVOU

www.regiojet.cz

+ ZPÁTEČNÍ CESTA  

+ VSTUPENKY 

+ UBYTOVÁNÍ

mouc,
lllll



Ostrava – Brno                                     platný od 9. 12. 2012

11

Ostrava ÚAN, nást. 6 06:00 08:00 11:00 15:00 17:00 —

Frýdek-Místek AN,nást. 5 06:25 08:25 11:25 15:25 17:25 —

Příbor, u kostela 06:50 08:50 11:50 15:50 17:50 —

Nový Jičín AN, nást. 18 07:05 09:05 12:05 16:05 18:05 —

Olomouc, hlavní nádraží 07:50 09:50 12:50 16:50 18:50 —

Brno, AN Grand, příjezd 08:55 10:55 13:55 17:55 19:55 —

Brno, AN Grand, odjezd — — 14:00 — — —

Praha, Na Florenc — — 16:30 — — —

55555454

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                                platný od 9. 12. 2012

18 x  x  11 x  11 11 x   16

Brno, AN Grand 01:00 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — 06:40 —  — — 08:40 — — — 10:40 — —  — 12:40 — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 03:30 07:20 08:10 08:30 09:00 09:30 10:10 10:30 11:00 11:30 12:10 12:30 13:00 13:30 14:10 14:30 15:00

27 11

Praha, ÚAN Florenc odj. — 06:30 07:30 08:30 — — 09:30 10:30 —  — 11:30 12:30 — — 13:30 14:30 —

Praha, Letiště Václava Havla — 07:00 08:00 09:00 — — 10:00 11:00 —  — 12:00 13:00 — — 14:00 15:00 —

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                platný od 9. 12. 2012

12 55  17   

Brno, AN Grand 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 22:00 —

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — 14:40 — — — 16:40  — — — 18:40 — — — 20:40 — — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 15:30 16:10 16:30 17:00 17:30 18:10 18:30 19:00 19:30 20:10 20:30 21:00 21:30 22:10 22:30 00:30 —

x

Praha, ÚAN Florenc odj. — 15:30 16:30 — 17:30 — 18:30 — — 19:30 20:30  — 21:30 — — — —

Praha, Letiště Václava Havla — 16:00 17:00 — 18:00 — 19:00 — — 20:00 21:00  — 22:00 — — — —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                platný od 9. 12. 2012

16 12 x  x  22   11 x   55 11  55 x  

Praha, ÚAN Florenc odj. 00:30 03:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 07:05 —  — — 09:05 — — — 11:05 — — — 13:05 —

Brno, AN Grand 02:50 05:50 07:30 08:15 08:30 09:00 09:30 10:15 10:30 11:00 11:30 12:15 12:30 13:00 13:30 14:15 14:30

x 56 11

Praha, Letiště Václava Havla — — — — — — — —  — — 06:35 07:35 — — — 08:35 09:35

Praha, ÚAN Florenc příj. — — — — — — — —  — — 07:15 08:15 — — — 09:15 10:15

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                platný od 9. 12. 2012

   

Praha, ÚAN Florenc odj. 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — 15:05 — — — 17:05 —  — — 19:05 — — — 21:05 — —

Brno, AN Grand 15:00 15:30 16:15 16:30 17:00 17:30 18:15 18:30 19:00 19:30 20:15 20:30 21:00 21:30 22:15 22:30 23:30

11

Praha, Letiště Václava Havla 10:35 — 11:35 — — 12:35 13:35 — 14:35 15:35 — 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35

Praha, ÚAN Florenc příj. 11:15 — 12:15 — — 13:15 14:15 — 15:15 16:15 — 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15

VYSVĚTLIVKY (Brno –Jihlava – Praha a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu, 11 nejede 1.1.13, 12 nejede 1.1.13, 16 nejede 
1.1.13, 17 nejede 1.1.13, 18 nejede 1.1.13, 22 nejede 1.1.13 27 nejede 1.1.13, 55 nejede 1.1.13, 56 nejede 1.1.13

Brno – Ostrava                                          platný od 9. 12. 2012

11 33

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — —

Brno, AN Grand, příjezd — — — — — — —

Brno, AN Grand, odjezd 06:50 08:50 12:50 16:50 18:50 — —

Olomouc, hlavní nádraží 07:55 9:55 13:55 17:55 19:55 — —

Nový Jičín AN, nást. 18 08:40 10:40 14:40 18:40 20:40 — —

Příbor, u pošty 08:55 10:55 14:55 18:55 20:55 — —

Frýdek-Místek AN, nást. 5 09:15 11:15 15:15 19:15 21:15 — —

Ostrava ÚAN, nást. 6 09:35 11:35 15:35 19:35 21:35 — —

VYSVĚTLIVKY (Brno – Ostrava a zpět): 11 nejede 1.1.13, 33 nejede 1.1.13

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Praha – Liberec                                                                                                                                platný od 2. 1. 2013

16 x  x 16 * 16   x 16 
16

Praha, Č. Most, nást. 6 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00

Liberec, Fügnerova-Blažkova 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05

Liberec, AN 07:45 08:15 08:45 09:15 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15

Praha – Liberec                                                                                                                                platný od 2. 1. 2013

x 11 x 12 16 * 
13 14 12 

14 16

Praha, Č. Most, nást. 6 17:15 17:30 18:00 18:15 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 23:00 — — — — —

Liberec, Fügnerova-Blažkova 18:20 18:35 19:05 19:20 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 00:05 — — — — —

Liberec, AN 18:30 18:45 19:15 19:30 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 00:15 — — — — —

Liberec – Praha                                                                                                                                                                          platný od 2. 1. 2013

12 x 15 x  x 
11 x  

 x 
11

* x 
16   16

Liberec, AN, nást. 8 — 05:45 — — 06:45 — — 07:45 — 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 — 14:45

Liberec, Fügnerova-Blažkova 05:30 06:00 06:15 06:30 07:00 07:15 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00

Praha, Č. Most 06:35 07:05 07:20 07:35 08:05 08:20 08:35 09:05 09:35 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 15:35 16:05

Liberec – Praha                                                                                                                                                  platný od 2. 1. 2013

 x 
16 16 * 

16 14 x 17 
16

Liberec, AN, nást. 8 — 15:45 — 16:45 — 17:45 — 18:45 — 19:45 20:45 — — — — — —

Liberec, Fügnerova-Blažkova 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 — — — — — —

Praha, Č. Most 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 22:05 — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Liberec a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v pondělí, jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli, 11 nejede 5. 1., 12. 1. 13, 12 nejede 
od 5. 1. do 6. 1. 13, od 12. 1. do 13. 1. 13, 13 nejede 4. 1., 11. 1. 13,  14 jede od 2. 1. do 15. 1. 2013, 15 jede také 5. 1., 6. 1., 12. 1., 13. 1. 2013,  16 jede od 16. 1. do 14. 12. 13, 
17 nejede 2. 1. – 3. 1. 13, 7. 1. –10. 1., 14. 1. – 15. 1. 2013,  do 15. 1. 13 nízkopodlažní vozidlo, *  od 16. 1. 13 nízkopodlažní vozidlo    

 
Praha – Karlovy Vary – Sokolov – Cheb                                                                                                          platný od 9. 12. 2012

27 11 x

Praha, ÚAN Florenc 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 —

Praha, Dejvická, nást. 3 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 —

Praha, Letiště Václava Havla 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 —

K. Vary, Tržnice 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 —

Karlovy Vary, Terminál, příj. 08:45 09:45 10:45 11:45 § 12:45 13:45 § 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 —

Karlovy Vary, Terminál, odj. 08:50 — 10:50 — § 12:50 — § 14:50 — 16:50 — 18:50 — 20:50 — 22:50 — —

Sokolov, Těšovice § 09:10 — § 11:10 — § 13:10 — § 15:10 — § 17:10 — § 19:10 — § 21:10 — § 23:10 — —

Sokolov, Terminál § 09:15 — § 11:15 — § 13:15 — § 15:15 — § 17:15 — § 19:15 — § 21:15 — § 23:15 — —

Cheb, AN, nástupiště B2 09:45 — 11:45 —
A
13:45 — A 15:45 — 17:45 — 19:45 — 21:45 — 23:45 — —

Cheb – Sokolov – Karlovy Vary – Praha                                                                                                          platný od 9. 12. 2012

x 55 11 11

Cheb, AN, nástupiště B2 — 04:55 — § 06:55 — 08:55 — § 10:55 — § 12:55 — 14:55 — § 16:55 — 18:55 —

Sokolov, Terminál — § 05:25 — § 07:25 — § 09:25 — § 11:25 — § 13:25 — § 15:25 — § 17:25 — § 19:25 —

Sokolov, Těšovice — § 05:35 — § 07:35 — §  09:35 — § 11:35 — § 13:35 — § 15:35 — § 17:35 — § 19:35 —

Karlovy Vary, Terminál, příj.  — 05:50 — § 07:50 — 09:50 — § 11:50 — § 13:50 — § 15:50 — § 17:50 — 19:50 —

Karlovy Vary, Terminál, odj. 05:00 06:00 07:00 § 08:00 09:00 10:00 11:00 § 12:00 13:00 § 14:00 15:00 § 16:00 17:00 § 18:00 19:00 20:00 —

Praha, Letiště Václava Havla 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 —

Praha, Dejvická, nást. 3 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 —

Praha, ÚAN Florenc 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Cheb a zpět): x jede jen v pracovní dny, A, B, § v označených zastávkách není povolen nástup cestujících za účelem přepravy do shodně označených 
zastávek, 11 nejede 1.1.13, 27 nejede 1.1.13, 55 nejede 1.1.13

A

A

B

B

B

A

volejte naši nonstop linku 841 101 101                          pište na e-mail: autobusy@studentagency.czvolejte naši nonstop linku 841 101 101                          pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz



Praha – Plzeň                                                                                                                                                   platný od 9. 12. 2012

x  x   x  44 

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — — — 23:00 — — — — — — — —

Praha, Zličín 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:45 20:45 — — — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:35 21:35 — — — — — — — — —

Plzeň, CAN 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:45 21:45 00:20 — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                   platný od 9. 12. 2012

12 x x x  22 x 32 x 33    





Plzeň, CAN 05:05 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30

Plzeň, St. stroje Rokycanská — 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:35 15:05 15:35

Praha, Zličín — 06:30 07:05 07:35 08:05 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 16:30

Praha, ÚAN Florenc 06:30 — — — — — — — — — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                   platný od 9. 12. 2012

x  x    x  44

Plzeň, CAN 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 20:45 20:45 — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 20:05 20:50 20:50 — — — — — — —

Praha, Zličín 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 21:45 21:45 — — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — — — 22:15 22:15 — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY  (Praha – Plzeň a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede ve čtvrtek,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli, 12 nejede 
od 1. 1. do 3.1.13, 13 nejede 1.1.13, 22 nejede 1.1.13, 32 nejede 1.1.13, 33 nejede 1.1.13, 44 jede 1.1.13

Praha – Plzeň                                                                                                                                                   platný od 9. 12. 2012

x 22 x 22 13     x  x 

Praha, ÚAN Florenc 06:00 — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00

Plzeň, St. stroje Rokycanská 07:20 07:50 08:20 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50

Plzeň, CAN 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00

Praha – Písek – Č. Budějovice – Č. Krumlov                                                                                                  platný od 9. 12. 2012

x 11 x x  21 x  21

Praha, Na Knížecí 06:00 07:00 09:00 10:00 11:00 13:00 14:00 14:00 15:00 17:00 18:00 18:00 19:00 21:00 — — —

Písek, AN, nást. 12 07:20 08:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 15:20 16:20 18:20 19:20 19:20 20:20 22:20 — — —

Č. Budějovice, AN 08:20 09:20 11:20 12:20 13:20 15:20 16:20 16:20 17:20 19:20 20:20 20:20 21:20 23:20 — — —

Č. Krumlov, Špičák — 09:50 11:50 — 13:50 15:50 — — 17:50 19:50 — — 21:50 23:50 — — —

Č. Krumlov, AN — 09:55 11:55 — 13:55 15:55 — — 17:55 19:55 — — 21:55 23:55 — — —

Č. Krumlov – Č. Budějovice – Písek – Praha                                                                                     platný od 9. 12. 2012

45 x 11 x x  21 21 x  21

Č. Krumlov, AN 05:00 — 07:00 09:00 — 11:00 13:00 — — 15:00 16:00 17:00 — — 19:00 — —

Č. Krumlov, Špičák 05:05 — 07:05 09:05 — 11:05 13:05 — — 15:05 16:05 17:05 — — 19:05 — —

Č. Budějovice, AN 05:40 06:40 07:40 09:40 10:40 11:40 13:40 14:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 18:40 19:40 — —

Písek, AN nást. 12 06:30 07:30 08:30 10:30 11:30 12:30 14:30 15:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 19:30 20:30 — —

Praha, Na Knížecí 07:55 08:55 09:55 11:55 12:55 13:55 15:55 16:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 20:55 21:55 — —
 
VYSVĚTLIVKY (Praha – Č. Krumlov a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v neděli, 11 nejede 1.1.13, 21 jede 1.1.13, 45 nejede 1.1.13
    

VYSVĚTLIVKY: x jede jen v pra-
covní dny,  jede v sobotu, jede 
v neděli a státem uznaný svátek, 
 jede v sobotu a neděli,  nejede 
24. 12. a 31. 12. 12, 11 nejede 
25. 12. 12 a 1. 1. 13, 20 nejede 
23. 12. až 31. 12. 12, 31. 3., 5. 7., 
6. 7., 28. 9. a 27. 10. 13, 21 jede 
1. 5., 8. 5. a 5. 7. 13 , nejede 27. 12. 
až 31. 12. 12 a 6. 7. 13, 24 nejede 
24.12.12, 25 nejede od 24.12.12 
do 25.12.12, 31 nejede 31.12.12, 
24.12.12, 33 nejede 31.12.12, 
1.1.13, od 24.12.12 do 25.12.12, 
44 jede 24.12.12, 55 jede 25.12.12, 
66 jede 31.12.12,  pouze pro  
nástup,  pouze pro  výstup, 
    vlak,    autobus 

57575656

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

volejte naši nonstop linku 841 101 101                                                     pište na e-mail: info@regiojet.cz

 Praha – Olomouc – Ostrava – Havířov– Žilina                                                    platný od 9. 12. 2012

    1001     1003     1005     1007    1009    1011    1013     1015     1017
x x  20  

PRAHA, hl. n. 05:12 07:12 09:12 11:12 13:12 15:12 16:12 17:12 19:12

PARDUBICE, hl. n. 06:14 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 17:14 18:14 20:14

Zábřeh na Moravě | | | | | | | | 21:11

OLOMOUC, hl. n. 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 18:35 19:35 21:38

Hranice na Moravě 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 19:03 20:03 22:09

Ostrava-Svinov 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 19:30 20:30 22:39

OSTRAVA, hl. n. 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 19:37 20:37 22:46

Ostrava, Stodolní 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 19:41 20:41 22:50

HAVÍŘOV 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56  18:57 19:57 20:57 23:06

Český Těšín 19:15 20:15 21:15 23:24

Třinec 19:23 20:23 21:23 23:32

Čadca 19:49

Kysucké Nové Mesto 20:06

ŽILINA  20:16

VLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYVLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Olomouc – Ostrava a zpět                                                                                                                                 platný od 9. 12. 2012                       
11 24 33 11 24 31 44 /66 25 31

07:55 9:55 13:55 17:55 19:55 odj. Olomouc, hl. n., st. M příj. 07:50 09:50 12:50 12:50 16:50 18:50

08:40 10:40 14:40 18:40 20:40  Nový Jičín, AN, st. 18  07:05 09:05 12:05 12:05 16:05 18:05

08:55 10:55 14:55 18:55 20:55  Příbor, u pošty / Příbor, u kostela   06:50 08:50 11:50 11:50 15:50 17:50

09:15 11:15 15:15 19:15 21:15  Frýdek-Místek, AN Frýdek, st. 5  06:25 08:25 11:25 11:25 15:25 17:25

09:35 11:35 15:35 19:35 21:35 příj. Ostrava, ÚAN odj. 06:00 08:00 11:00 11:00 15:00 17:00

Olomouc – Kroměříž – Zlín a zpět                                                                                                                     platný od 9. 12. 2012                       
x  21 21  x 21 

07:45 07:15 09:45 11:45 15:45 17:45 19:45  Olomouc, hl. n., st. E  06:50 08:50 10:50 14:50 16:50 18:50

— 07:55 10:25 12:25 16:25 18:25 —  Kroměříž  — 08:05 10:05 14:05 16:05 —

08:45 08:35 11:05 13:05 17:05 19:05 20:45  Zlín, AN  05:45 07:25 09:25 13:25 15:25 17:50

NÁVAZNÉ AUTOBUSOVÉ SPOJE STUDENT AGENCY V OLOMOUCI, HL. N.

 Žilina –Havířov – Ostrava – Olomouc – Praha                                                    platný od 9. 12. 2012

   1000    1002    1004    1006    1008    1010    1012    1014    1016
x  x 21 11 

ŽILINA 11 06:13

Kysucké Nové Mesto 06:23

Čadca 06:40

Třinec 04:07 05:07 06:07 07:07 09:07

Český Těšín 04:16 05:16 06:16 11 07:16 09:16

HAVÍŘOV 04:36 05:36 06:36 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36

Ostrava, Stodolní 04:53 05:53 06:53 07:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53

OSTRAVA, hl. n. 04:57 05:57 06:57 07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57

Ostrava-Svinov 05:05 06:05 07:05 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05

Hranice na Moravě 05:32 06:32 07:32 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32

OLOMOUC, hl. n. 06:02 07:03 08:03 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03

Zábřeh na Moravě 06:25 | | | | | | | |

PARDUBICE, hl. n. 07:29 08:29 09:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29

PRAHA, hl. n. 08:33 09:33 10:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33

11

11

volejte naši nonstop linku 841 101 101                          pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz



59595858

PROVIZNÍ PRODEJCI IC REGIOJET ČESKÁ REPUBLIKA
Apollo travel, Brno, Moravské nám. 3 | Anna Lukešová, Bruntál, nám. Míru 7 | Z & M Tour, Bystřice pod 
Hostýnem, Čs. brigády 45 | CONDOR CS, České Budějovice, Kněžská 4 | TIC, Český Krumlov, nám. Svor-
nosti 2CA | CK Benfi ca, Český Těšín, náměstí ČSA 10 | Knihkupectví GLOBUS, Frenštát p. R., Horní 26 | 
DanMar Travel, Frýdek-Místek, Antonínovo nám. 60 | SLUNÍČKO, Frýdek-Místek, Nádražní 1100 | ČSAD, 
Frýdek-Místek, Na Poříčí 3530 | BM TOUR CK, Frýdek-Místek, Radniční 1237 | CK BEMETT, Frýdek-Mís-
tek, Zámecké nám. 41 | CA SIESTA, Fulnek, Fučíkova 7 | MARIA TOUR, Havířov, Dlouhá třída 473/23 | 
CA Pretty Tour, Havířov-město, Široká 4 | A. C. A, Havířov, Dlouhá třída 3 | RStravel, Hlučín, Hornická 5 | 
CA VIA TOUR, Hranice, Svatoplukova 79 | Sultán tour, Cheb, Evropská 42 | ČEDOK, Jihlava, Masarykovo 
nám. 26 | A-TOUR, Karviná-Fryštát, 17. listopadu 2/23 – OD PRIOR, 1. patro | ČEDOK, Karviná, Masa-
rykovo nám. 21/11 | VALMONT, Karviná, Nádražní 1939/4a | IC Kopřivnice, Kopřivnice, Obránců míru 
368 | MIRTOUR CK, Kopřivnice, Obranců míru 365/2 | CA IMPULS, Kopřivnice, Štefánikova 1155/27 
| CA Orient, Krnov, Opavská 51 | CK Moravia, Krnov, Hlavní nám. 32 | FRČÍME, Kroměříž, 1. máje 281 
| ČEDOK, Nový Jičín, nám. gen. Hlaďo 22 | iOPAVSKO.cz, Opava, Olomoucká 8 | CONDOR CS, Ostrava, 
28. října 59B | Věra Ježová CA, Orlová-Lutyně, Masarykova třída 1325 | DUHA TOUR, Ostrava-Poruba, 
Opavská 823/61 | JOB-centrum Ostrava, Ostrava-Poruba, Studentská 1770/1A | ARTTOUR, Ostrava-
-Výškovice, Lumírova 639/2 | CK POZNÁNÍ, Pardubice, Palackého tř. 2744 | EuroAgentur Hotels & Travel 
T1, letiště Praha-Ruzyně | EuroAgentur Hotels & Travel T2, letiště Praha-Ruzyně | CONDOR AIR TRAVEL 
SERVICE, Praha, Štěpánská 45 | CA AMIMA, Prostějov, Trávnická 2 | CK Souček, Přerov, Palackého 20 
| CA SMARTOUR, Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 173 | HANA ČOUPKOVÁ CK, Rýmařov, 
Národní 5 (OD Koruna) | CK ĽUBICA, Sokolov, Staré nám. 23 | FIESTA, Studénka, nám. Republiky 697 
| MATAHARI TRAVEL, Šumperk, Langrova 7 | CA Atlas, Šumperk, Slovanská 18 | BENFICE, Třinec, nám. 
Svobody 527 | CA CKM, Ústí nad Orlicí, M. R. Štefánika 234 | Informační centrum města Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16 | CK PRADĚD, Zábřeh, Valová 2

PROVIZNÍ PRODEJCI IC REGIOJET SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ASTER tour, Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 | CESTUJ – POZNAJ, Žilina, Smreková 3093/13 | TO SMART, Žilina, 
Národná 3 | MOBILE COLLEGE, Žilina, Jánošíkova 15A | AGENTÚRA MC TOUR, Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 | 
CA KORALI, Žilina, Dolný Val 7 | M & T Travel Agency, Žilina, Hodžova 206/12 | SATUR TRAVEL, Žilina, 
Mariánske nám. 27 | SATUR TRAVEL, Žilina, OC Aupark, Veľká okružná 59A | A-TOURS, Žilina, J. Milca 
21 | EUROSUN, Kysucké Nové Mesto, Belanského 218/63 A | ČAD – Tours, Čadca, Palárikova 75 | 
GEMATOUR, Čadca, Obchodný dom EKO | KA5, Čadca, nám. Slobody 55 | SLNOVRAT CA, Čadca, ul. Mája 
2944/27 | STELLA TOUR, Čadca, nám. Slobody 1057 | ZAHRA – CA, Čadca, Malá 2946/2c

Další prodejci jízdenek na vlaky IC RegioJet jsou uvedeni na www. regiojet.cz v sekci kontakty.

volejte naši nonstop linku 841 101 101                                              pište na e-mail: info@regiojet.cz

JÍZDENKY NA VLAKY IC REGIOJET MŮŽETE ZAKOUPIT 
TAKÉ U NAŠICH PROVIZNÍCH PRODEJCŮ

SMS REZERVACE
Jde o bezplatnou službu (při odesílání SMS platíte běžný tarif svému 
operátorovi), která vám umožní rezervovat vaše Kreditové a Otevřené 
jízdenky přes mobilní telefon. SMS posílejte na číslo 736 333 999 
(při posílání SMS ze zahraničí na číslo 00420 736 333 999). Re-
zervační systém obratem odpoví na váš požadavek bezplatnou SMS 
zpět na váš mobilní telefon.

TVAR SMS

1. Rezervace: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S (S – nepovinný údaj)

Rezervace v posilovém spoji: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB SP1 Při rezervaci místa 
v posilovém spoji je třeba vždy zadávat i číslo sedadla, P jako posila a číslo 
posily, např. P1 nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 nebo 41P2.

2. Zrušení rezervace (máte 1 rezervaci v 1 spoji):
SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB (AA BB – nepovinný 
údaj). Pozn.: Při rušení rezervace místa v posilovém spoji je třeba vždy zadá-
vat i číslo sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 nebo P2, a to ve tvaru 
např. 41P1 nebo 41P2.

3. Zrušení rezervace (máte 2 a více rezervací v 1 spoji):
SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S Pokud máte 
v jednom spoji rezervovaná např. tři sedadla (5, 6 a 7) a jednu rezervaci si 
zrušíte (sedadlo č. 5), přijde vám prostřednictvím SMS informace, že máte ještě 
rezervovaná sedadla č. 6 a č. 7. Pokud máte jednu hromadnou rezervaci pro více 
osob, není možné z této hromadné rezervace zrušit prostřednictvím SMS pouze 
část (např. 1 cestujícího) – rezervace se zruší celá (pro všechny osoby).

Vysvětlivky: XXXXXXXXXX – číslo čárového kódu, DDMM HHMM – určení data 
a času rezervace, AA/BB – určení výchozí/cílové zastávky, S – číslo sedadla 
(další SMS zkratky najdete na stránkách www.studentagency.cz – sekce SMS 
REZERVACE).

KÓDY STANIC ČESKÁ REPUBLIKA

Brno BR, České Budějovice CB, Český Těšín CET, Český Krumlov, AN CKA, Český Krumlov, 
Špičák CKS, Frýdek-Místek FM, Havířov HAV, Hradec Králové HK, Hranice n. M. HNM, Jih-
lava JI, Kroměříž KM, Karlovy Vary KV, Liberec, AN LBA, Liberec, Fügnerova LBF, Nový Jičín 
NJ, Olomouc, hl. n. OLH, Ostrava, AN OVA, Ostrava, hl. n. OVH, Ostrava-Svinov OVS, Ostrava, 
Stodolní OVT, Pardubice PAR, Příbor PBR, Praha–Černý Most PCM, Praha–Dejvická PDE, 
Praha–Florenc PFL, Praha–hl. n. PHN, Praha–Knížecí PKN, Plzeň, CAN PLA, Praha–Libeň 
PLB, Plzeň, Rokycanská PLR, Písek PI, Praha, Letiště Václava Havla PVH, Praha–Zličín PZL, 
Třinec TRI, Uherské Hradiště UH, Ústí nad Orlicí UNO, Zábřeh na Moravě ZAB, Zlín ZLN, 
Těšovice TES, Sokolov – Terminál SOK, Cheb CHEB

KÓDY STANIC ZAHRANIČÍ

Bratislava BA, Banská Bystrica BB, Bardejov BJ, Čadca CAD, Košice KE, Levoča LE, 
Kružlov KR, Kežmarok KZ, Lučenec LC, Liptovský Mikuláš LM, Nitra NR, Považská Bystrica 
PB, Podolínec PD, Prešov PO, Poprad PP, Ružomberok RK, Rimavská Sobota RS, Rožňava 
RV, Stará Ľubovňa SL, Trenčín TN, Vídeň, Lassallestr./Praterstern VPR, Vrútky VR, Vídeň, 
letiště Schwechat VSW, Žilina ZAA, Žilina, hl. n. ZAH, Žiar nad Hronom ZH, Zvolen ZV 

PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY

Dopravce není zodpovědný za zpoždění způsobené špatným počasím, dopravní 
situací apod. V případě zpoždění nevzniká nárok na náhradu škody. Smluvní přepravní 
podmínky v plném znění naleznete na www.studentagency.cz, www.regiojet.cz nebo na 
prodejních místech. SA–STUDENT AGENCY, s.r.o., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, 
IČO: 25317075, DIČ: CZ25317075, RJ–REGIOJET, a. s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, 
IČO: 28333187, DIČ: CZ28333187

NAŠE JÍZDENKY ONLINE NA 
WWW.STUDENTAGENCY.CZ
A WWW.REGIOJET.CZ

KREDITOVÁ JÍZDENKA

Nejlevnější varianta jízdenek 
autobusů STUDENT AGENCY 
Express a vlaků IC REGIOJET 
nabízí řadu skvělých výhod: 

1.  rezervování a rušení rezervací 
ZDARMA pomocí SMS 
či online

2.  jedna Kreditová jízdenka pro 
všechny žluté linky – vlakové 
i autobusové, vnitrostátní 
i mezinárodní 

4.  počet rezervací na Kreditové 
jízdence je omezený pouze 
výší kreditu 

5.  dobíjení kreditu online 
platební kartou, bankovním 
převodem na účet nebo 
platbou superCASH

6.  online hodnocení servisu 
a služeb poskytovaných na 
palubě autobusu a vlaku

Jak si pořídit Kreditovou jízdenku?
Navštivte www.studentagency.cz
nebo www.regiojet.cz, sekce 
Jízdenky – Zaregistrujte se.

OTEVŘENÁ JÍZDENKA
Použijte ji, pokud si nejste 
jisti termínem odjezdu – není 
vystavena na konkrétní datum 
ani čas. Zakoupíte na prodejním 
místě a rezervujete bez poplatku 
pomocí SMS nebo online.

JÍZDENKA NA PEVNÉ DATUM
Využijte ji pro předem 
naplánované cesty – je 
vystavena na konkrétní trasu, 
datum a čas. Zakoupíte na 
prodejním místě.

Kreditová jízdenka
www.studentagency.cz

www.regiojet.cz

kreditova_jizdenka.indd   1 18.10.2011   11:59:58

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE
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UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

PRODEJNÍ MÍSTA STUDENT AGENCY A REGIOJET   t                                                 

Prodej autobusových a vlakových jízdenek Otvírací doba po–pá Otvírací doba so–ne

Brno, AN Grand 4.30–21.30 5.30–21.00

Brno, Benešova 16 – mezinárodní jízdenky 6.00–20.30 7.00–20.30

Brno, Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 8.00–21.00 so 9.00–21.00, ne 10.00–20.00

Brno, Dům pánů z Lipé, nám. Svobody 17 8.00–20.00 9.00–16.00

Praha, ÚAN Florenc, nová hala                       5.00–23.30 5.00–23.30

Praha, Černý Most 7.00–13.00, 13.30–19.00
so 7.30–13.00, 13.30–19.00
ne 8.30–13.00, 13.30–19.00

Praha, Zličín, nást. č.1  
6.30–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–19.00  

6.30–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–19.00

Praha, Ječná 37 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, T. G. Masaryka 58/34 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, dolní nádraží,  Západní 2a 
7.00–12.00, 12.30–14.00, 
14.30–19.00 

8.30–13.05, 13.35–18.30

Plzeň, nám. Republiky 9 9.00–18.00 zavřeno

Plzeň, CAN, nást. 3 5.00–20.00 6.30–13.00, 13.30–19.00

Liberec, Pražská 31/19     8.00–18.00 zavřeno

Liberec, Fügnerova, OC Fórum, boční vchod
8.00–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–17.00

zavřeno

Olomouc, Riegrova 28 9.00–18.00 zavřeno

Ostrava, Nádražní 1 9.00–18.00 zavřeno

České Budějovice, Lannova 27 9.00–18.00 zavřeno

Zlín, Štefánikova 2464 9.00–18.00 zavřeno

Hradec Králové, Čelakovského 11 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, Obchodná 48, tel.: +421 220 502 050 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, OC Central, Metodova 6, tel.: +421 220 502 005 10.00–21.00 9.00–21.00

Košice, Mlynská 11, tel.: +421 55 729 40 24 9.00–18.00 zavřeno

Banská Bystrica, Horná 21, tel.: +421 484 152 880 9.00–18.00 zavřeno

Praha, hlavní nádraží – velká pobočka 4.55–19.30 6.30–19.30

Praha, hlavní nádraží – malá pobočka 6.30–19.30 6.30–19.30

Pardubice, hlavní nádraží
6.00–11.00, 11.30–15.00, 
15.30–18.30

7.45–13.00, 13.30–18.30 

Olomouc, hlavní nádraží
5.45–10.00, 10.15–13.45 
14.30–16.00, 16.30–19.15

so 6.45–10.00, 10.30–14.00
14.30– 19.15 ne 7.45–13.45
14.15–19.15

Ostrava-Svinov, vlakové nádraží 5.30–15.00, 15.30–19.15
6.30–11.00, 11.30–15.00
15.30–19.15 

Ostrava, hlavní nádraží 5.30–15.00, 15.30–19.15
6.30–10.00, 10.30–15.00
15.30–19.15

Havířov, vlakové nádraží 5.15–14.00, 14.30–19.00
6.15–10.00, 10.30–14.00
14.30–19.00

Bratislava, hlavná stanica 6.15–20.45 7.15–12.45, 13.15–18.45

Bratislava, stanica Nové Mesto
6.30–11.10, 11.40–13.10, 
13.40–19.00

6.00–11.10, 11.40–13.10
13.40–19.00

Žilina, železničná stanica (podchod) 5.50–11.30, 12.30–17.20
so 5.50–10.30, 11.00–13.20 
ne 13.50–18.20

Dunajská Streda, stanica
4.45–9.15, 10.00–11.15, 
12.00–13.15, 14.00–17.30, 
17.45–19.15

6.00–9.15, 10.00–11.15 
12.00–13.15, 14.00–15.30 
15.45–17.15, 18.00–19.15

INTERNETOVÉ KAVÁRNY

Internertová kavárna Cena Otvírací doba

Praha
Černý Most

Od 0,55 Kč/min. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY 
Express na linku Praha – Liberec a Praha – Hradec Králové 60–30 
min. před odjezdem internet a teplé nápoje zdarma!

po–pá 7.00–13.00
13.30–19.00
so 7.30–13.00, 13.30–19.00
ne 8.30–13.00, 13.30–19.00 

Praha
Florenc 

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky 
kavárny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express 
na linku Praha –Plzeň 90–30 min. před odjezdem internet zdarma! 
Pro cestující na ostatních linkách 60–10 min. internet zdarma!
Kavárna bude z důvodu rekonstrukce uzavřena od 12. 1. do 17. 1. 2013. 
Už nyní se můžete těšit na nový design a pohodlí při čekání na žlutý 
autobus. Děkujeme za pochopení.

po–ne 5.30–22.20

Brno 
Benešova 16  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky 
kavárny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express 
na linku Brno – Praha 60–10 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 6.00–20.30
 

so–ne 7.00–20.30

Brno
Vaňkovka  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky 
kavárny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express 
na linku Brno – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 8.00–21.00 
so 9.00–21.00
ne 10.00–20.00

Olomouc,
Riegrova 28

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky ka-
várny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na 
linku Olomouc – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Karlovy Vary 
T. G. Masaryka 34

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. 
Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku 
Karlovy Vary – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Praha, hl. nádraží 
– velká pobočka

Internet zdarma pouze pro cestující s platnou jízdenkou InterCity 
RegioJet.

po–pá 4.55–19.30
so–ne 6.30–19.30

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

EXKLUZIVNÍ AKCE PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY
Společnosti Student Agency 
se podařilo uzavřít opravdu 
exklusivní spolupráci se 
světovým řetězcem Burger-
King®. Všichni naši cestující 
nyní mohou využívat jedi-
nečných slev na produkty 
tohoto řetězce. 
BurgerKing® k nám přišel  
z Ameriky, kde se prá-
vem těší velké oblibě. 
Od 50. let je pro většinu 
tamních obyvatel pova-
žován za krále mezi ham- 

burgery. Stěžejní pro-
dukt těchto restaurací, 
Whopper®, je totiž to nej-
kvalitnější, co na trhu  
s rychlým občerstvením 
můžete získat. Hovězí maso 
grilované na opravdovém 
ohni je díky odkapávání 
tuků zdravější i chutnější než 
u konkurence, to vše je do-
plněno o čerstvou křupavou 
zeleninu. 
Naši zákazníci mohou nyní  
v restauraci na Ústřed-

ním autobusovém nádraží 
v Praze na Florenci získat 
kávu k menu ZDARMA! 
Akce platí do 31. 1. 2013 po 
předložení platné kreditové 
jízdenky nebo libovolného 
jízdního dokladu platného  
v den nákupu a po zakou-
pení libovolného menu. 
Jde tedy o ideální svačinu  
a rozhodně se vyplatí jí vy-
zkoušet a ochutnat tak chuť 
králů mezi burgery.

-Inzerce-
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•  v každém sedadle 
dotyková obrazovka 

•  individuální 
palubní zábava: 

filmy, hudba, 
TV vysílání, hry

•  příjemný 
personál na palubě

•  lepší signál 
připojení k wi-fi

 •  přípojka do elektrické sítě

•  komfortní interiér
 

Užijte si cestování ve stylu
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již za

950,-

již za

950,-
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950,-
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950,-
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950,-

již za

950,-

již za

950,-
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950,-

již za

350,-

již za

190,-

již za

390,-

Oslo

Sarpsborg

Udevalla

Göteborg

Varberg

Halmstad

Helsingborg

Kopenhagen
(Kodaň)

Hamburg

Bremen

Hannover

Wolfsburg Berlin

Magdeburg

Dresden
(Drážďany)

Wien

Budapešť

Bratislava

Žilina
Poprad

Banská Bystrica

Győr

Nürnberg

München

Venezia
(Benátky)

Bologna

Firenze
(Florencie)

Genova
(Janov)

Verona

Padova
Milano

Udine

ZürichBernLausanne

St. Gallen

Mannheim

Saarbrücken

Frankfurt am Main

Würzburg

Bonn

Köln am Rhein

Düsseldorf

Luxembourg

Reims (Remeš)Paris
Metz

Brussels

London

Amsterdam
Rotterdam Utrecht

Breda
Eindhoven

Venlo

 TIP
nonstop linkaautobusové dopravy841 101 101

Nejlevněji do Evropy 
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Řím

Napoli
(Neapol)

Praha–Brno (také přes Jihlavu) až 33× denně
Praha–Cheb (přes Těšovice, Sokolov) až 8× denně
Praha–Karlovy Vary až 16× denně
Praha–Plzeň až 25× denně
Praha–Liberec až 20× denně
Zlín–Olomouc (přes Kroměříž) až 6× denně
Brno–Ostrava 
(přes Olomouc, hl. n., Nový Jičín, Příbor, 
Frýdek-Místek) až 5× denně

Praha–Hradec Králové až 13× denně

Vnitrostátní linky a Slovensko       cestujte pohodlně  

Praha–České Budějovice–Český Krumlov 
(přes Písek) až 12× denně

Praha–Bratislava až 4× denně

Praha–Košice (přes Brno, Uherské Hradiště, Trenčín, 
Pov. Bystricu, Žilinu, Vrútky, Ružomberok, Lipt. Mikuláš, 
Poprad, Kežmarok, Podolínec, St. Ľubovňu, Bardejov, 
Levoču, Prešov) až 5× denně

Praha–Košice (přes Brno, Bratislavu, Nitru, Žiar nad 
Hronom, B. Bystricu, Zvolen, Lučenec, Rimavskú Sobotu, 
Rožňavu) 1× denně

Linz

Salzburg

Innsbruck

Bolzano
Trento

ŽLUTÉ AUTOBUSY – LEDNOVÉ NOVINKY

Pohodlněji, častěji 
a do nových destinací!

p

•  přípojka

•

Pohodlněji, 
a do nových des

LIBEREC

BRNO

BRATISLAVA

PRAHA

VÍDEŇ
ŘÍM

DRÁŽĎANY

BERLÍN

LUCEMBURK

BRUSEL

LONDÝN

CURYCH

v
o

•  
dNABÍDKAMĚSÍCE

AKTUALITY Vybruslete si
JÍZDU ZDARMA
Zašlete nám na e-mail:
brusleni@studentagency.cz 
fotografi i z kluziště u nás 
nebo v Evropě 
a vyhrajte mezinárodní 
nebo vnitrostátní jízdenku 
dle vašeho výběru.

Více informací na 
www.studentagency.cz

   Vážení cestující, děkujeme za vaši přízeň v loňském roce 
            a těšíme se na vás i letos na palubách žlutých autobusů. 
                    Váš tým STUDENT AGENCY express.

Do Bruselu a Lucemburku 
nově až 7× týdně!
Jízdní řád rozšiřujeme od 14. 1. 2013.

Exkluzivně s DeutscheBahn 
do Norimberku až 11× denně, 
do Mnichova 4× denně
Do Mnichova již za 750 Kč. Do Norimberku 
akčně v lednu již za 550 Kč!

Liberec – ještě častěji
Nový jízdní řád od 2. 1. 2013 – najdete 
na straně 55. 

JIHLAVA
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ˇ
parky. Nejznámější jsou Lindenhof, 
Platzspitz a Belvoilpark.

ŽENEVA – nejmenší světová 
metropole

Ženeva leží usazena mezi alpskými 
vrcholky a hornatým terénem pohoří Jura. 
Symbolem města je tzv. Jet d’eau – fon-
tána na ženevském jezeře s vodotryskem 
dosahujícím výšky 140 metrů.
Město je rozděleno částí jezera přecházející 
v řeku Rhône, přičemž nejvíce luxusních 
hotelů a restaurací se nachází na pravém 

břehu. Na tom levém se rozkládá staré 
město, srdce Ženevy, kterému dominuje 
katedrála svatého Petra, přestože jeho 
skutečným centrem je náměstí Bourg-de-
-Four (nejstarší náměstí v celé Ženevě).
V mezinárodním měřítku je Ženeva vnímá-
na zejména jako kongresové město s řadou 
mezinárodních organizací. Sídlí zde napří-
klad ústředí Mezinárodního červeného 
kříže a také evropská kancelář OSN. 
Symbol ženevského hodinářského 
průmyslu můžete spatřit v „Jardin Anglais“ 
(Anglická zahrada), kde je osázen tzv. 
Horloge Fleuri (Kvetoucí orloj).

   Katedrála Großmünster 
 s nápadnými věžemi. 

  Evropské sídlo OSN.

Švýcarsko doporučují navštívit 
a na palubách žlutých autobusů 
se na vás těší stevardi Eliška Bártová 
a Enes Mustafovič.

CURYCH – nejlepší místo pro život

Curych, město zasazené do krásné krajiny 
u Curyšského jezera, je největším městem 
Švýcarska. Jde o významné kulturní a hos-
podářské centrum země, ale také světovou 
fi nanční metropoli.
Curychem protéká řeka Limmat, která 
vytéká z Curyšského jezera a dělí Staré 
město na dvě části. Na pravém břehu se 
rozkládá Niederdorf, dnes oblíbená obytná 
čtvrť plná života a oblast zábavy. Najdete 
zde množství restaurací, kaváren, barů 
a hudebních klubů. 

Mezi nejzajímavější památky patří kate-
drála Großmünster s nápadnými věžemi. 
Nejkrásnější výhled na město je pak 
z Karlovy věže. Katedrála St. Peterkirche 
(Sv. Petr) se může pochlubit největším hodi-
novým ciferníkem v Evropě. Okna v chrámu 
Fraumünster zase vytvořil Marc Chagal. 
Nejelegantnější ulicí je Bahnofstrasse, 
která vede od hlavního nádraží k jezeru. 
Vznikla podle vzoru pařížského bulváru, 
je osázena po obou stranách lipami a měří 
asi 1 000 metrů. Najdete na ní plno luxus-
ních obchodů a bank. 
K odpočinku se v Curychu nabízejí krásné 

Curych 
a Ženeva

ŠVÝCARSKO

Tentokrát se se žlutými autobusy 
Student Agency vypravíme do 
Švýcarska. Od poloviny ledna se 
můžete do Curychu a Ženevy vydat 
luxusními autobusy Fun & Relax.

ˇ

NOVOROČNÍ 
PŘEKVAPENÍ!

BUĎTE 

NA PALUBĚ ZCELA 
NOVÝCH AUTOBUSŮ. 

Ve druhé polovině ledna 
zamíří i do Švýcarska!

Luxusní jízda ve stylu 
Fun & Relax již od 950 Kč.



ABY VÁM CESTA PŘÍJEMNĚ UBÍHALA, NABÍDNE VÁM STEVARDKA ZDARMA DENNÍ TISK 
A NĚKTERÉ TYTO ČASOPISY, KTERÉ ZÍSKÁVÁME OD VYDAVATELŮ JAKO REMITENDU.

NOVINY A ČASOPISYNOVINY A ČASOPISY

NOVINY A ČASOPISY

NA PALUBĚ AUTOBUSU JE VŽDY CCA 5 DRUHŮ ČASOPISŮ, PODLE TOHO, KTERÝM 
AUTOBUSEM PRÁVĚ JEDETE. NABÍDKA PLATÍ DO VYČERPÁNÍ DENNÍCH ZÁSOB. 

67676666
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Cestujte s námi a využívejte slevy, 

které STUDENT AGENCY a REGIO-

JET nabízejí svým pasažérům. 

PODMÍNKY UPLATNĚNÍ:

1.  Sleva platí pouze pro majitele
Kreditových či Otevřených jízdenek 
nebo Jízdenek na pevné datum 
od společnosti Student Agency 
(autobusová doprava) a RegioJet 
(vlaková doprava).

2.   Slevu je možné uplatnit na
zakoupenou jízdenku, platnou 
i použitou, po dobu 14 dnů 
od data jejího vystavení.
3.  Na zakoupenou jízdenku lze
uplatnit jednu i více slev. Po uplatnění 
slevy vám bude jízdenka ponechána. 
4.  Se svou jízdenkou a vybranou
slevou se dostavte na dané 
místo uplatnění, kde vám bude 
sleva uznána.

5.  Informace o aktuálních slevách
získáte v našem měsíčníku Žlutý nebo 
na internetových stránkách 
http://jizdenky.studentagency.cz/

cs/dulezite-informace/

slevy-u-obchodnich-partneru.html.

6.  Slevy se v každém čísle
měsíčníku Žlutý mohou měnit 
nebo aktualizovat. Slevy jsou tedy 
platné pouze pro aktuální měsíc.

KDE MŮŽETE UPLATNIT NAŠE SLEVY 

HUSA NA PROVÁZKU: SLEVA 30 % na vstup. Místo uplatnění: Brno.

DIVADLO KALICH: SLEVA 10 % na vstupenku v obvyklém předprodeji; SLEVA 50 % při ná-
kupu vstupenek až v den konání představení last minute (bez možnosti rezervace). Místo uplatnění: 
Praha – pokladna divadla, tel. 296 245 311, pokladna@kalich.cz, www.divadlokalich.cz.

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY: SLEVA 50 % na vstup. Místo uplatnění: Praha.

DIVADLO V DLOUHÉ: SLEVA 60 Kč na vstup; SLEVA 30 Kč pro studenty a seniory. 
Místo uplatnění: Praha, pokladna divadla. 
 
ALBATROS MEDIA (DŘÍVE ALBATROS A COMPUTER PRESS): SLEVA 20 % 
na knihy. Místo uplatnění: www.knihy.cpress.cz, www.albatrosmedia.cz. Slevu získáte 
po uvedení hesla „STUDENT AGENCY“ v objednávce.

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V OSTRAVĚ: SLEVA 50 % na vstup do všech expozic 
Domu umění. www.gvuo.cz. Místo uplatnění: Ostrava.

KAVÁRNA JET CAFÉ: SLEVA 10 %. Místo uplatnění: Brno, Dům pánů z Lipé, 
náměstí Svobody 17, www.jetcafe.cz.

NEPUSTILOVA JAZYKOVÁ ŠKOLA: SLEVA 10 % na kurzy angličtiny, němčiny a francouzštiny 
Nepustilovou metodou; SLEVA 50 % při opakování kurzu do 1 roku. Místo uplatnění: Brno.

SLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍSLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍ

SKLIZENO – OPRAVDOVÉ JÍDLO: SLEVA 10 % na nezlevněný sortiment farmářských 
potravin. Místo uplatnění:  prodejny SKLIZENO – Brno, Křídlovická 47 a Praha-Nusle, 
Svatoslavova 24, www.sklizeno.cz.
 
SVĚT KORÁLKŮ – www.svet-koralku.cz: SLEVA 10 % na celý korálkový sortiment. 
Místo uplatnění: v e-shopu (do pozn. zadat heslo: svět korálků) i v obchodě v Jablonci n. Nisou. 
Různé typy slev se nesčítají, sleva neplatí na velkoobchodní balení SWAROVSKI ELEMENTS.

PYTLOUN – HOTELY, PENZIONY, RESTAURACE: SLEVA 15 % na ubytování v hotelech a penzi-
onech Pytloun v Liberci, SLEVA 15 % na konzumaci v japonsko-thajské restauraci Saiko Cuisine, 
v ORO Italian Restaurant a v Restauraci Pytloun. Místo uplatnění: Liberec, www.liberec-ubytovani.cz.

GREEN WELLNESS: SLEVA 30 % z ceníku služeb na www.greenwellness.cz, 
nevztahuje se na akční nabídky. Místo uplatnění: Praha 8, Green Wellness na palubě 
botelu Golf Yacht Prague, U Libeňského mostu 1.

CAFÉ R.S.C.: SLEVA 40 % na jakoukoliv kávu. SQUASH: SLEVA 35 % 
na squash – nelze kombinovat s jinými slevami. ROCKSPORTCLUB – sportbar: 
SLEVA 20 % na teplou a studenou kuchyni. www.rocksportclub.cz. Místo uplatnění: Brno.

KNIHKUPECTVÍ MARTINUS.CZ/MARTINUS.SK – při nákupu v online knihkupectví 
nad 1 000 Kč je  SLEVA 100 Kč (CZ)/při nákupu nad 30 EUR je SLEVA 3 EUR (SK). 
Do kolonky dárkový poukaz vepsat heslo STUDENTAGENCY. Při nákupu v kamenných 
knihkupectvích Martinus.sk je SLEVA 10 %.

JAZYKOVÁ ŠKOLA OXFORD TEFL: Intenzivní kurzy angličtiny s rodilými mluvčími 
z celého světa. 16 lekcí/4× týdně/1 měsíc. SLEVA 50 % na English 1000, SLEVA 30 % 
na kurzy ENGLISH 1500. Pro více informací navštivte oxfordtefl .cz. Místo výuky: Praha 1

SUBWAY®: SLEVA 20 % na všechny sendviče pro držitele jízdenek Student Agency. 
Platný je řádně zaplacený, nezrušený doklad v papírové či digitální podobě, ne starší 
14 dní. Nelze kombinovat s jinou slevou. Seznam restaurací Subway® najdete 
na internetových stránkách Student Agency. 

TERMOVEL: SLEVA 20 % na veškeré nezlevněné zboží při nákupu v e-shopu (při registra-
ci zadat unikátní kód StudentAgencyTermovel). Místo uplatnění: www.termovel.cz/reg/

o.

01

5%

SLEVY FRČÍ
ŽLUTÉ

ŽLUTÉ SLEVY = NEJLEPŠÍ 
místo pro vaši prezentaci

Pro bližší informace a cenovou 
nabídku nás kontaktujte na e-mailu:

reklama@studentagency.cz
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SORTIMENT nealko nápojů + CENÍK 
KOFOLA ORIGINAL
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

KOFOLA BEZ CUKRU
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

SNIPP MANGO (OVOCNÝ NÁPOJ)
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

PICKWICK WHITE TEA CITRON
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

RAJEC (JEMNĚ PERLIVÁ A NEPERLIVÁ)
0,75 l 12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

PIVO GAMBRINUS 10°
0,33 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP * 
(V Norsku neprodejné)

CROISSANT CASALINI
50 g (více druhů) 9 Kč/0,4 EUR/0,3 GBP *

SUŠENÉ MASO JERKY
25 g (více druhů) 38 Kč/1,5 EUR/1,3 GBP *

CORNY BIG
50 g müsli tyčinka (více druhů) 
12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

BOHEMIA CRISPERS
65 g (více druhů) 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

HARIBO
100 g l 15 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

* Eura a GBP přijímáme jen na příslušných 
mezinárodních linkách.

OBČERSTVENÍ V AUTOBUSECHOBČERSTVENÍ V AUTOBUSECH

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH AUTOBUSECH STUDENT AGENCY EXPRESS

KULTURNÍ 
A INFORMAČNÍ 

CENTRUM

Dům pánů z Lipé
náměstí Svobody 17

602 00 Brno

telefon: +420 539 000 770
e-mail: dpl@studentagency.cz

www.dpl.cz

OTVÍRACÍ DOBA
po–pá 8.00–20.00 hodin
so–ne 9.00–16.00 hodin

www.dpl.cz

SNACKY
Celozrnný croissant se šunkou 145 g  20 Kč
 Máslový croissant se sýrem 120 g 20 Kč

SALÁTY
Řecký salát 195 g 55 Kč
Ceasar salát s kuřetem a krutony 160 g 60 Kč
Salát se sušenými rajčaty 180 g 60 Kč
Zeleninový salát s tuňákem 160 g 60 Kč
 Ovocný salát 200 g 40 Kč

Řízečky z farmářského kuřete
s tyrolským bramborovým salátem 300 g 80 Kč

SUSHI
Sushi Geisha set  80 Kč
Sushi Samurai set  80 Kč

DEZERTY
Jablečný dort s drobenkou 9 Kč
Švestkový dort s drobenkou 9 Kč
Tvarohový dort s kakaovou drobenkou 9 Kč
Profi terolky 2× šlehačkové, 1× čokoládová 43 g 12 Kč
Muffi n čokoládový 70 g 15 Kč
Řecký jogurt 200 g 35 Kč
Cheesecake 175 g 35 Kč
Pařížský dort s čokoládovou příchutí 85 g 26 Kč

DROBNÉ OBČERSTVENÍ
Zeleninové Tretter’s chips s mořskou solí  10 Kč
Magnum 12 Kč
BeBe Brumík čokoládový 10 Kč
HARIBO 15 Kč

TEPLÉ NÁPOJE
Caffe latte macchiato zdarma
Cappuccino zdarma
Espresso (malé espresso/piccolo) zdarma
Lungo (velké espresso) zdarma

ČAJ
Ronnefeldt Leaf cup 1 ks 10 Kč

Nabídka čajů: 
Earl Grey – aromatizovaný černý čaj Darjeeling 
s bergamotem
Morgentau® – aromatizovaný zelený čaj Sencha 
s chutí manga a chrpy
Wellness – bylinná směs s jihoafrickým rooibosem
Fruit Power – ovocný čaj s chutí jahod a malin

VÍNO 
Bílé suché
Ryzlink rýnský, pozdní sběr 0,187 l 45 Kč
Bílé polosuché
Pálava, pozdní sběr 0,187 l 45 Kč

Červené
Rulandské modré, výběr z hroznů 0,187 l 45 Kč
Růžové perlivé polosuché
Zweigeltrebe rosé 0,25 l 45 Kč

PIVO
Svijany 13° 0,5 l  20 Kč
Bernard 12° 0,5 l 20 Kč
Bernard nealko 0,5 l 20 Kč

NEALKO NÁPOJE
Kofola Original 0,5 l 15 Kč
Vinea bílá 0,5 l 15 Kč
IceTea Pickwick White Tea Citron 0,5 l 15 Kč
Rajec 0,75 l (voda jemně perlivá a neperlivá) 12 Kč
Džusy Pago 0,2 l 15 Kč
Semtex 0,25 l 25 Kč

SNÍDAŇOVÉ A SVAČINKOVÉ MENU PRO VÁS 
Dort s caffe latte macchiato  9 Kč
Croissant s caffe latte macchiato 7 Kč
Profi terolky s caffe latte macchiato 12 Kč
Čokoládový muffi n s caffe latte macchiato 15 Kč

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH VLACÍCH IC REGIOJET

OBČERSTVENÍ VE VLACÍCHOBČERSTVENÍ VE VLACÍCH

VÝSTAVA V DPL V BRNĚ
2. 1.– 31. 1. 2013: 
JIŘÍ MACHOVSKÝ – World 
Jiří Machovský (6. 6. 1967):
Po gymnáziu pracuje jako 
kulisák v divadle a poté jako 
topič. Po roce 1989 studuje 
na Pražské fotografické 
škole. Od roku 1992 funguje 
jako OSVČ.
Posledních 15 let procesto-
val asi 35 zemí na různých 
kontinentech kromě Evropy. 
Při některých cestách se do-
stal i do oblastí mimo běžný 
turistický ruch (Pákistán, 
Súdán, Kongo, Kolumbie ...). 
Výstava je průřezem tvorby 
v uvedeném období, přičemž 
řada fotografií je nasnímána 
ještě na klasický kinofilm 
a nabízí tak i srovnání 

s novější digitální technologií. 
JM v současné době pobývá 
hlavně v Mikulově, kde provo-
zuje penzion, který mu slouží 
i jako galerie jeho prací.

Více informací na: 
www.pensionsebastian.cz 

Atrium, 1. a 2. patro. 

Vstup zdarma.
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TEST: Anglické idiomy
Správná odpověď: 1c, 2a, 3b, 4c, 5b.

Vyzkoušej si, 

jestli rozumíš. 

(Správné odpovědi najdeš 

dole na stránce.)

1. There is no room to swing a cat
a) dej mi pokoj, kočko
b) není tu místo pro houpající se kočku
c) není tu místa k hnutí

2. The best advice 
is found on the pillow
a) ráno moudřejší večera
b) nejlepší nápady 
 najdeš v posteli
c) vyspi se na to3. Let the cat 

out of the bag
a) běž vyvenčit kočku
b) pustit si pusu na špacír
c) kočka se vyvenčí sama

4. Be as cool as a cucumber
a) je cool jako okurka
b) je chladný jako psí čumák
c) je chladnokrevný a nic ho 
 nerozhází

5. Every dog has his day
a) i muži mají své dny
b) když se štěstí unaví, sedne 
 si i na vola
c) ne každý má to štěstí

Právě teď k letním jazykovým pobytům v zahraničí 

od STUDENT AGENCY 

více na www.jazykovepobyty.czTABLET jako dárek.
Procvič si angličtinu 

             p
římo v cizině.

ay

ne 

pobytům v zahraničí 

u 
ně.

PRACOVNÍ &    AU PAIR 
pobyty v zahraničí (Evropa, USA, Kanada, Nový Zéland)

800 100 300 / prace@studentagency.cz / www.pracovnipobyty.cz
f / Pracovní a au pair pobyty

/ p/

DOMA JE  NUDA !

CESTUJ A ZÁŽITKUJ
PRACUJ

POJE  S NÁMI 
V LÉT  DO 
ZAHRANI Í

PP_zajisti si fleka_2013_145x210_tisk.indd   1 17.12.2012   14:43:01
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Navštivte Singapur, městský 
stát, který se rozkládá na 
stejnojmenném ostrově a při-
lehlých 54 ostrůvcích. Název 
Singapuru v překladu znamená 
„Lví město“ – a tím Singapur 
bezesporu je. Páteří města je 
řeka, jež město rozděluje na 
jižní obchodní a severní admini-
strativní část. 

V Singapuru určitě nevynechejte 
tato místa:

•  největší ruské kolo světa – 
Singapore Flyer, které má 
úctyhodnou výšku 165 m

•  budovu starého parlamentu, 
nejstarší dochovanou vládní 
budovu z roku 1819

•  symbol Singapuru, osmimetrový 
Merlion (napůl ryba, napůl lev)

•  katedrálu St. Andrews, na jejíž 
stavbě se v roce 1869 podíleli 
především indičtí odsouzenci

•  rekonstruovanou čínskou čtvrť 
a chrám nebeského štěstí Thian 
Hock Keng nebo hinduistický 
chrám Sri Mariamman

•  Sultánskou mešitu, která je 
centrem muslimské komunity 
v Kampong Glamu

•  indickou čtvrť a chrám 
Sri Veeramakaliammam 
zasvěcený bohyni Kálí

•  buddhistický chrám Sakaya
•  taoistický chrám Dračí hory 

Leong San See z roku 1917
•  největší nákupní středisko 

Singapuru Vivocity
•  první noční safari na světě, které 

se rozkládá na 40 ha džungle
•  ptačí park Jurong, ve kterém 

najdete přes 8 500 ptáků
•  ostrov Sentosa s nádhernou 

bílou pláží

CENA LETENKY

SINGAPUR za 18 560 Kč*
tam i zpět, včetně všech poplatků
*Cena je platná v době tisku.

Země vycházejícího slunce se 
může chlubit nejen zajímavou 
historií. Japonské císařství je 
plné kontrastů – tamní spo-
lečnost, utvářená tradicemi, 
se střetává s Japonskem jako 
synonymem vědeckého pokroku 
a technologických vymožeností. 

V Japonsku nesmíte rozhodně 
vynechat:

TOKIO – hlavní město Japonska, 
které je rozděleno na tři části. 
V centrálním Tokiu stojí Tokijská 
věž, Císařský palác a v oblasti Ginza 
najdete moderní galerie a obchodní 
domy. V severním Tokiu leží čtvrť 
Ueno, jíž dominuje rozlehlý park 
s Národním muzeem a Muzeem 
Šitanmači. Západní Tokio předsta-
vují dvě moderní čtvrti – Sindžuku, 
jíž dominuje dvojice mrakodrapů, 
a čtvrť Šibuja, která je čtvrtí módy. 

KJÓTO – město se nachází na zá-
padním Honšú. V císařském parku 
najdete palác Kjóto Gošo, hrad 
Nidžó, chrámy Nanzendži a Ginka-
kudži, které spojuje vodní kanál – 
hlavní trasu Filozofi cké stezky – nebo 
Zlatý pavilon (Kinkakudži).

ÓSAKU – svými výškovými budo-
vami představuje obraz 21. století 
Japonska. V centru města však 
najdeme i nejstarší buddhistický 
chrám Japonska Shitennó-ji 
či šintoistickou svatyni.

NIKKÓ – najdete zde tři svatyně, 
jež jsou na seznamu světového dě-
dictví UNESCO – Tóšógú, Futarasan 
a Rinnódži. Celý komplex svatyně 
Tóšógú je zasazen do národního 

parku Nikkó, jež je plný jezer, vodo-
pádů a horských pramenů.

FUDŽI – nejvyšší hora Japonska 
– symbol této země – se nachází 
na středním Honšú. Na úpatí hory 
se rozkládá oblast pěti jezer.

MACUŠIMU – skupina asi 260 
ostrůvků ležící v prefektuře Mijagi 
je po Fudži nejkrásnějším přírodním 
místem Japonska.

KJÚŠÚ – ostrov plný lázeňských 
středisek, nejproslulejší je město 
Beppu. Jedním z nejnavštěvovaněj-
ších měst je Nagasaki.

NARU – město bylo založeno 
v roce 710, v Narském parku najde-
te nejen většinu chrámů, ale také 
toulající se jeleny (posly bohů). Asi 
10 km od Nary leží chrámový kom-
plex Hórjúdži, který je považovaný 
za kolébku japonského buddhismu; 
najdete zde jedny z nejstarších do-
chovaných dřevěných staveb světa.

CENY LETENEK

TOKIO za 13 260 Kč*
ÓSAKA za 15 275 Kč*
tam i zpět, včetně všech poplatků
*Cena je platná v době tisku.
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M AUT, 
VÍZA 

A PARKOVÁNÍ U
 LETIŠTĚ V PRAZE.
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 800 100 300



79797878



818080

Kontaktuj jedničku na trhu
www.jazykovepobyty.cz
800 100 300

Investovat do 

TĚŠTE SE PŘÍŠTĚTĚŠTE SE PŘÍŠTĚ

PO VLASTNÍ OSE – Repor-
táž z největšího vězení 
světa: Přečtěte si o zají-
mavém putování skupiny 
českých sportovců po 
nejuzavřenější zemi světa, 
totalitní Severní Koreji.

VIDĚNO Z OKNA – Řím: 
Navštivte s námi věčné měs-
to propletené romantickými 
uličkami, provoněné pizzou, 
poseté stovkami nádherných 
kostelů, starých chrámů 
i místy, kde se zastavil čas. 

TREND – Den s umělec-
kým kovářem: Vyzkoušely 
jsme si krásné, ale nesmír-
ně náročné kovářské řemes-
lo. Zjistili jsme, že kovářem 
se člověk nenaučí, tím se 
musí narodit. 
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WWW.STUDENTAGENCY.CZ

NEDRŽTE SE PŘI ZEMI!

NEJLEVNĚJŠÍ
LETENKY

DO CELÉ EVROPY

www.studentagency.cz

640
CZK*

Řím

610
CZK*

Londýn

660
CZK*

Milán

* Cena je za jednosměrnou letenku


